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eigendomsrechten opgenomen in de Auteurswet en de Databankenwet. Vanaf 01/01/2018 worden de gebouwen op het kadastraal percelenplan geleidelijk vervangen
door een dataset (= Bpn_Rebu oftewel Gebouwen(gewesten)) beheerd door de gewesten. De AAPD zal dan niet langer verantwoordelijk zijn voor de voorstelling van de

De AAPD is de auteur van het kadastraal percelenplan en de producent van de databank waarin deze gegevens zijn opgenomen en geniet de intellectuele
gebouwen op het kadastraal percelenplan .be



Stationstraat 1 bus 2, 8700 Tielt
appartement | oppervlakte: 97 m2
certificaatnummer: 20250611-0003621493-RES-1

Energielabel
N7  «kwh/ (m2 jaar)
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Gemiddelde appartement:
219 kWh / (m? jaar)

Vlaamse doelstelling 2050
100 kWh / (m? jaar)

De energiescore en het energielabel van dit appartement zijn bepaald via een theoretische berekening op basis
van de bestaande toestand van het gebouw. Er wordt geen rekening gehouden met het gedrag en het werkelijke
energieverbruik van de (vorige) bewoners. Hoe lager de energiescore, hoe beter.

Verklaring van de energiedeskundige
Ik verklaar dat alle gegevens op dit certificaat overeenstemmen met de door de Vlaamse overheid vastgelegde
werkwijze.

Datum: 11-06-2025
Handtekening:
Wouter Claeys Verbeke Dit certificaat is geldig tot en met 11 juni 2035.

Algemene Certificaten voor Elektriciteit & Gas
EP21336
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Huidige staat van het appartement

Om met uw appartement te voldoen aan de energiedoelstelling, zijn er twee mogelijke pistes:

1 Inzetten op isolatie en verwarming 2 Energielabel van het appartement
U isoleert elk deel van uw appartement tot U behaalt een energielabel A voor uw
de doelstelling én u voorziet een appartement(= energiescore van maximaal 100
energie-efficiénte verwarmingsinstallatie kWh/(m2 jaar)). U kiest op welke manier u dat
(warmtepomp, condenserende ketel, doet: isoleren, efficiént verwarmen, efficiént
(micro-)WKK,  efficiént ~ warmtenet  of ventileren, zonne-energie, hernieuwbare energie ..

decentrale toestellen met een totaal
maximaal vermogen van 15 W/m2).

Muren Uw energielabel:
Doelstelling 117 kwh/(m2 jaar)
Vensters (beglazing en profiel)
Doelstelling:
Doelstelling 100 kwh/(m2 jaan n
Beglazing
Doelstelling

Verwarming

@ Centrale verwarming met niet-condenserende ketel

(gesloten)
() Het appartement voldoet niet aan de energiedoelstelling 2050
Sanitair warm water Ventilatie O
Aanwezig Te weinig ventilatievoorzieningen =
aanwezig Zonne-energie
Koeling en zomercomfort Luchtdichtheid Geen zonneboiler of
Kans op oververhitting Niet bekend zonnepanelen aanwezig

Buitenzonwering aanwezig
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Overzicht aanbevelingen

In deze tabel vindt u aanbevelingen om uw appartement energiezuiniger te maken. De aanbevelingen zijn gebaseerd op piste
1. Kunt u ze niet allemaal uitvoeren, dan helpen ze u ook om via piste 2 de doelstelling te halen. Vraag advies aan een
specialist voordat u met de renovatiewerken start.

De volgorde in deze tabel is automatisch bepaald en is niet noodzakelijk de juiste volgorde om aan de slag te gaan. Het is
louter een eerste indicatie op basis van de energieprestatie.

HUIDIGE SITUATIE AANBEVELING

Muur

6,6 m2 van de muren is niet geisoleerd. Plaats isolatie.

Muur

27 m2 van de muren is vermoedelijk te Plaats bijkomende isolatie.

weinig geisoleerd.

Verwarming
100% van het appartement wordt verwarmd Vervang de inefficiénte opwekker(s).
met een niet-condenserende ketel.

Ventilatie

Er zijn een aantal geschikte Zorg dat alle ruimtes permanent geventileerd kunnen

ventilatievoorzieningen, maar te weinig worden, bij voorkeur via een ventilatiesysteem met
vraagsturing en warmteterugwinning.

Zonneboiler

Er is geen zonneboiler aanwezig. Onderzoek de mogelijkheid om een zonneboiler te plaatsen.
Raadpleeg hiervoor de zonnekaart of vraag raad aan een
vakman.

Zonnepanelen

Er zijn geen zonnepanelen aanwezig. Onderzoek de mogelijkheid om zonnepanelen te plaatsen.
Raadpleeg hiervoor de zonnekaart of vraag raad aan een
vakman.

Vensters

17,5 m2 van de vensters heeft Als u de vensters of beglazing vervangt, zorg dan dat deze

hoogrendementsbeglazing (geplaatst na voldoen aan de energiedoelstelling.

2000). Dat is redelijk energiezuinig. Zowel de
beglazing als de raamprofielen voldoen
echter nog niet aan de energiedoelstelling.

® Energetisch helemaal niet in orde Energetisch niet in orde Zonne-energie Energetisch redelijk in orde
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Energielabel na uitvoering van de aanbevelingen

Als u beslist om uw appartement stapsgewijs te renoveren in de hierboven gesuggereerde volgorde, geeft de onderstaande
energieschaal een overzicht van waar uw appartement zich na elke stap zal bevinden op de energieschaal. Verandert u de
volgorde, dan verandert ook de impact van elke maatregel. Dat kan hier niet weergegeven worden.

Bij de plaatsing van een installatie op zonne-energie zal het energielabel nog verder verbeteren.

Indicatief label na renovatiewerken
69 kwh/(m? jaar)

Huidig energielabel
M7  kwh/ (m? jaar)

\ S /

-

@ Aandachtspunten

Hou rekening met de volgende aspecten als u uw appartement energiezuinig en comfortabeler wilt maken.

Luchtdichtheid: De luchtdichtheid van uw appartement is niet gemeten. Een goede luchtdichtheid is nodig om
de warmte niet via spleten en kieren te laten ontsnappen. Let er bij de renovatie op dat de werken luchtdicht

uitgevoerd worden. U kunt nadien de luchtdichtheid laten meten om eventueel overblijvende lekken op
te sporen en uw energielabel mogelijk nog te verbeteren.

Koeling en zomercomfort: Uw appartement heeft kans op oververhitting, ondanks de aanwezige zonwering.
Vermijd de plaatsing van een koelinstallatie, want die verbruikt veel energie. Bekijk of andere maatregelen mo-
gelijk zijn om oververhitting tegen te gaan: 's nachts intensief ventileren, bijkomende zonwering ...

Sanitair warm water: Uw appartement beschikt niet over een zonneboiler. Overweeg de plaatsing van een zon-
neboiler of warmtepompboiler. Daarmee kunt u energie besparen.

Let op!

De aanbevelingen, aandachtspunten en eventuele prijsindicaties op het energieprestatiecertificaat worden standaard gegene-
reerd op de wijze die de Vlaamse overheid heeft vastgelegd. Laat u bijstaan door een specialist om op basis van de aanbev-
elingen en aandachtspunten een concreet renovatieplan op te stellen. De energiedeskundige is niet aansprakelijk voor de
eventuele schade die ontstaat bij het uitvoeren van de standaard gegenereerde aanbevelingen of aandachtspunten.

Meer informatie? Gegevens energiedeskundige:

« Voor meer informatie over het Wouter Claeys Verbeke
energieprestatiecertificaat, gebruiksgedrag, Algemene Certificaten voor Elektriciteit & Gas
woningkwaliteit ... kunt u terecht op 1850 Grimbergen
www.vlaanderen.be/epc. EP21336

o Meer informatie over uw appartement vindt u op uw
persoonlijke woningpas. Surf naar

woningpas.vlaanderen.be om uw woningpas te
bekijken.

Premies
Informatie over energiewinsten, subsidies of andere
financiéle voordelen vindt u op

www.vlaanderen.be/bouwen-en-verbouwen/premies.


https://www.vlaanderen.be/epc
http://woningpas.vlaanderen.be/
https://www.vlaanderen.be/bouwen-en-verbouwen/premies
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B600

[%  Informatie uit het EPC Gemeenschappelijke Delen

Het energetisch renoveren van uw appartement kunt u vaak niet alleen. Bij een gebouw met meerdere
(woon)eenheden moet u mogelijks samen met de mede-eigenaars beslissen over de renovatie van bepaalde delen van
het gebouw (ook al hebben sommige delen geen of weinig impact op de energieprestatie van uw appartement).

Hieronder vindt u een verkorte weergave van het ‘EPC Gemeenschappelijke Delen’ van uw gebouw. Dit overkoepelende
EPC beschrijft hoe alle gemeenschappelijke delen van het gebouw energetisch presteren (daken, buitenmuren, vioeren,
vensters en deuren van gemeenschappelijke ruimtes, verlichting van gemeenschappelijke circulatieruimtes en
eventueel aanwezige collectieve installaties) en welke energetische renovatiewerken aan het gebouw nog nodig zijn.

Meer uitgebreide informatie vindt u in het EPC Gemeenschappelijke Delen.

Huidige staat

Onderstaande informatie heeft enkel betrekking op de elementen die gemeenschappelijk zijn zoals bijvoorbeeld
vensters in de traphal, het volledige dak, de gevel etc., en dus niet op de vensters, deuren en individuele installaties
van de aparte (woon)eenheden.

Daken Verwarming

Geen collectieve installatie aanwezig
Muren Doelstelling: Sanitair warm water
Geen collectieve installatie aanwezig

Doelstelling: -
Vensters (beglazing en profiel) Ventilatie

Geen collectief systeem aanwezig

| Doelstelling: Koeling en zomercomfort
Beglazin
& & Geen collectieve installatie voor koeling
aanwezig.
Doelstelling: H i
Vloeren Verlichting

(+) LED-verlichting

Doelstelling: Zonne-energie

) Geen zonneboiler of zonnepanelen
aanwezig

Overzicht aanbevelingen

In onderstaande tabel vindt u de aanbevelingen om uw gebouw energiezuiniger te maken.

Let op! De uitvoering van de aanbevelingen met een () zal ook een impact hebben op de energieprestatie van uw
appartement.

HUIDIGE SITUATIE AANBEVELING

| H Muren ()
— 67 m2 van de muren is niet geisoleerd. Plaats isolatie.

Vloeren
J,EE 0,8 m2 van de vloer is vermoedelijk te weinig Plaats bijkomende isolatie.
geisoleerd.

Daken
385 m2 van het dak is vermoedelijk te weinig Plaats bijkomende isolatie.
geisoleerd.

Vensters

1,4 m2 van de vensters in de gemeenschappelijke  Vervang de vensters.
ruimtes heeft dubbele beglazing. De raamprofielen

zijn thermisch weinig performant.
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Muren ()
254 m2 van de muren is vermoedelijk te weinig Plaats bijkomende isolatie.
geisoleerd.

Vloeren
295 m2 van de vloer is vermoedelijk te weinig Plaats bijkomende isolatie.
geisoleerd.

Zonne-energie ()
Er is geen installatie op zonne-energie aanwezig.  Onderzoek de mogelijkheid om zonnepanelen of een
zonneboiler te plaatsen.

Vensters
2,7 m2 van de vensters in de gemeenschappelijke  Als u de vensters vervangt, zorg dan dat deze
ruimtes heeft energiezuinige voldoen aan de energiedoelstelling.

hoogrendementsbeglazing (geplaatst na 2000). De
vensters in de gemeenschappelijke ruimtes
voldoen echter nog niet aan de
energiedoelstelling.

® Energetisch helemaal niet in orde Energetisch niet in orde Zonne-energie Energetisch redelijk in orde, maar net niet voldoende voor de doelstelling

Let op! Het EPC doet geen uitspraak over het al dan niet voldoen aan de Vlaamse Wooncode en evalueert
het gebouw uitsluitend op energetisch vlak. De energiedoelstellingen zijn strenger dan de eisen van de
Vlaamse Wooncode.

Meer informatie over het EPC Gemeenschappelijke Delen?

Het EPC Gemeenschappelijke Delen kunt u vinden in uw persoonlijke woningpas (woningpas.vlaanderen.be) of
opvragen bij de eigenaar, de VME of de syndicus.

Gegevens energiedeskundige: Opmaakdatum

TYBO BOGAERT 25-1-2022

iFirma Certificaatnummer

8210 Zedelgem 20221125-0002731212-GD-1

EP16917
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Energieprestatiecertificaat (EPC) in detail

Elk gebouw bestaat uit verschillende onderdelen die met elkaar verbonden zijn. Als u renoveert, kunt u het best al rekening

houden met de werken die u later nog gaat uitvoeren.

Dit deel van het energieprestatiecertificaat gaat dieper in op de aanbevelingen van uw appartement. Samen met uw architect
of andere vakman kunt u op basis hiervan een renovatieplan opstellen.

Inhoudstafel

Daken

Vensters en deuren

Muren

Vloeren

Ruimteverwarming

Installaties voor zonne-energie
Ventilatie

Overige installaties
Bewijsstukken gebruikt in dit EPC

10 goede redenen om nu al grondig te
renoveren

De eerste stap naar een gebouw met een goede ener-
gieprestatie is goed isoleren, de hele bouwschil. Start
vandaag nog, met een goede planning en deskundig advies,
zodat ook latere renovatiestappen haalbaar blijven. Een goed
geisoleerd gebouw staat klaar voor de toekomst: u kunt er
op lage temperatuur verwarmen, met een warmtepomp of
aansluiten op een warmtenet. Een grondig energetisch geren-
oveerd appartement biedt veel voordelen:

1. Een lagere energiefactuur

2. Meer comfort

3. Een gezonder binnenklimaat

4. Esthetische meerwaarde

5. Financiéle meerwaarde

6. Nodig voor ons klimaat

7. Uw appartement is klaar voor uw oude dag
8. Minder onderhoud

9. Vandaag al haalbaar

10. De overheid betaalt mee

Renoveren of slopen: let op voor asbest!

Asbest is een schadelijke stof die nog regelmatig aanwezig is
in gebouwen. In veel gevallen kunnen asbesttoepassingen op
een eenvoudige en vooral veilige manier verwijderd worden.
Deze werken en eventuele bijhorende kosten zijn niet inbe-
grepen in het EPC. Voor meer informatie over (het herkennen
van) asbest en asbestverwijdering kunt u terecht op
www.ovam.be.

10
12
13
14
15
16
18
19

Hoe wordt het EPC opgemaakt?

De eigenschappen van uw appartement zijn door de
energiedeskundige ingevoerd in software die door de
Vlaamse overheid is opgelegd. Als een EPC van de
gemeenschappelijke delen van het gebouw beschikbaar is,
worden de karakteristieken hiervan in het EPC van uw
appartement ingeladen. De energiedeskundige mag zich
alleen baseren op zijn vaststellingen tijdens het plaatsbezoek
en op bewijsstukken die voldoen aan de voorwaarden die de
Vlaamse overheid heeft opgelegd. Op basis van de
invoergegevens berekent de software het energielabel en
genereert automatisch aanbevelingen en eventueel ook
prijsindicaties. Bij onbekende invoergegevens gaat de
software uit van veronderstellingen, onder meer op basis van
het (ver)bouw- of fabricagejaar. Om zeker te zijn van de
werkelijke samenstelling van uw muur, dak of vlioer kunt u
ervoor kiezen om verder (destructief) onderzoek uit te voeren
(losschroeven stopcontact, gaatje boren in een voeg,
binnenafwerking tijdelijk verwijderen ...

Voor meer informatie over de werkwijze, de bewijsstukken
en de voorwaarden kunt u terecht op
www.vlaanderen.be/epc.

De bewijsstukken die gebruikt zijn voor dit EPC, kan u
terugvinden op pagina 19.

Energiedoelstelling 2050

De energiedoelstelling van de Vlaamse Regering is om tegen
2050 alle woningen en appartementen in Vlaanderen min-
stens even energiezuinig te maken als een energetisch per-
formante nieuwbouwwoning van 2017.

Ten tijde van de opmaak van dit EPC is het nog niet verplicht
om aan die energiedoelstelling te voldoen. Denk echter
vooruit! Hou nu al zo veel mogelijk rekening met die ener-
giedoelstelling en streef zelfs naar beter.


www.ovam.be
https://www.vlaanderen.be/epc
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Algemene gegevens

Gebouw id / Gebouweenheid id

11287087 / 11288519

Datum plaatsbezoek 1/06/2025
Referentiejaar bouw 2003
Beschermd volume (m?3) 270
Ruimten niet opgenomen in het beschermd volume Geen
Bruikbare vloeroppervlakte (m2) 97
Verliesopperviakte (m?2) 51
Infiltratiedebiet (m3/(m2h)) Onbekend

Thermische massa

Half zwaar/matig zwaar

Open haard(en) voor hout aanwezig Neen
Niet-residenti€le bestemming Geen
Ligging van de eenheid in het gebouw appartement 1 ste verdieping linkse gevel ( zijde

stationsstraat)

Berekende energiescore (kWh/(m2 jaar)) n7

Karakteristiek jaarlijks primair energieverbruik (kWh/jaar)  11.345

CO2-emissie (kg/jaar) 2.203
Indicatief S-peil 67
Gemiddelde U-waarde gebouwschil (W/(m2K)) 1,45
Gemiddeld installatierendement verwarming (%) 7

Verklarende woordenlijst
beschermd volume

bruikbare vioeroppervlakte

U-waarde
R-waarde
lambdawaarde

karakteristiek jaarlijks primair
energieverbruik

berekende energiescore

S-peil

Het volume van alle ruimten die men wenst te beschermen tegen warmteverlies naar
buiten, de grond en aangrenzende onverwarmde ruimten.

De vloeroppervlakte binnen het beschermd volume die beloopbaar en toegankelijk is.

De U-waarde beschrijft de isolatiewaarde van daken, muren, vensters ... Hoe lager de
U-waarde, hoe beter de constructie isoleert.

De warmteweerstand van een materiaallaag. Hoe groter de R-waarde, hoe beter de
materiaallaag isoleert.

De warmtegeleidbaarheid van een materiaal. Hoe lager de lambdawaarde, hoe beter
het materiaal isoleert.

De berekende hoeveelheid primaire energie die gedurende één jaar nodig is voor de
verwarming, de aanmaak van sanitair warm water, de ventilatie en de koeling van een
appartement. Eventuele bijdragen van zonneboilers en zonnepanelen worden in
mindering gebracht.

Een maat voor de totale energieprestatie van een appartement. De berekende
energiescore is gelijk aan het karakteristiek jaarlijks primair energieverbuik, gedeeld
door de bruikbare vloeroppervlakte.

Een maat voor de energieprestatie van de gebouwschil van een appartement. Het
S-peil houdt rekening met de isolatie, de luchtdichtheid, de oriéntatie, de
zonnewinsten en de vormefficiéntie. Hoe lager het S-peil, hoe energie-efficiénter de
gebouwschil.
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Daken

Technische fiche daken

Indien u werken plant, laat u dan bijstaan door een architect, aannemer of vakman voor deskundig advies en een goede
uitvoering van de werken. Onderstaande gegevens zijn de invoergegevens van de energiedeskundige. Hiermee kunt u uw
potentiéle vakman inlichten over de huidige energetische toestand van uw appartement.
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Legende
a dak niet in riet of cellenbeton
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Vensters en deuren

Vensters
17,5 m2 van de vensters heeft Als u de vensters of beglazing vervangt, zorg dan dat deze
hoogrendementsbeglazing (geplaatst na voldoen aan de energiedoelstelling.

2000). Dat is redelijk energiezuinig. Zowel de
beglazing als de raamprofielen voldoen
echter nog niet aan de energiedoelstelling.

De kwaliteit van zowel de beglazing als de profielen bepaalt de energieprestatie van uw vensters. Kies altijd voor dubbele
hoogrendementsbeglazing of drievoudige beglazing met een U-waarde van maximaal 1,0 W/(m2K). Bij de renovatie van
vensters kunt u het best streven naar een U-waarde van maximaal 1,5 W/(m2K) voor de vensters (glas + profielen). Naast de
vensters in de gevel verdienen ook dakvlakvensters, koepels, lichtstraten, polycarbonaatplaten en glasbouwstenen de nodige
aandacht.

Hoogstwaarschijnlijk vervangt u uw buitenschrijnwerk maar één keer. Kies daarom meteen voor de meest energie-efficiénte
oplossing.

Technische fiche van de vensters

Indien u werken plant, laat u dan bijstaan door een architect, aannemer of vakman voor deskundig advies en een goede
uitvoering van de werken. Onderstaande gegevens zijn de invoergegevens van de energiedeskundige. Hiermee kunt u uw
potentiéle vakman inlichten over de huidige energetische toestand van uw appartement.

[
I
~ 0 ]
~ c ©
L £ 2
v g 38 3 2
£ @ X 9= w c o=
2 5 £ B¥ & 2 ¥
£ £ p : EE R g 2 g
3 L= a 32 w P o oS
3 5 % & 32 & 2 £ 22
In achtergevel
Perceelgrens zuido ZO verticaal 04 - HR-glas b - alu>2000 1,92
ost-GL1 HR++
In linkergevel
Linkergevel-GL3 O verticaal 7] - HR-glas b vaste bediening alu>2000 1,92
HR++
Linkergevel-GL1 O verticaal 16 - HR-glas b - alu>2000 1,92
HR++
Linkergevel-GL2 O verticaal 18 - HR-glas b - alu>2000 1,92
HR++
In rechtergevel
Rechtergevel-GL1 W verticaal 66 - HR-glas b vaste bediening alu>2000 1,92
HR++
Legende glastypes Legende profieltypes
HR-glas b Hoogrendementsglas bouwjaar >= alu>2000 Aluminium profiel, thermisch onderbroken

2000 >= 2000
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Technische fiche van de deuren, poorten en panelen

/19

Indien u werken plant, laat u dan bijstaan door een architect, aannemer of vakman voor deskundig advies en een goede
uitvoering van de werken. Onderstaande gegevens zijn de invoergegevens van de energiedeskundige. Hiermee kunt u uw
potentiéle vakman inlichten over de huidige energetische toestand van uw appartement.

Beschrijving
Oriéntatie

Deuren/poorten
In voorgevel
Tussenwanden-DE1 N

Legende deur/paneeltypes
b deur/paneel niet in metaal

Oppervlakte (m?)

17

U-waarde bekend

(W/(m?K))

R-waarde bekend

(m2K/W)

Isolatie

Ref.jaar renovatie

isolatie onbekend -

Legende profieltypes
hout

Luchtlaag

onbekend

Houten profiel

Deur/paneeltype

Profiel

b

hout

Berekende U-waarde

(W/(m?K))

2,71
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Muren

Muur
|£ 6,6 m2 van de muren is niet geisoleerd. Plaats isolatie.
Muur
27 m2 van de muren is vermoedelijk te Plaats bijkomende isolatie.

weinig geisoleerd.

Bij de isolatie van de muren kunt u het best streven naar een U-waarde van maximaal 0,24 W/(m2K). Dat komt overeen met
een isolatielaag van ongeveer 14 cm minerale wol, EPS of XPS (As = 0,035 W/(mK)) of 10 cm PUR of PIR (A« = 0,023 W/(mK)). Als
u de isolatie tussen regelwerk plaatst, breng dan minstens 6 cm extra isolatie aan.

Hoogstwaarschijnlijk renoveert u uw muren maar één keer grondig. Isoleer daarom meteen maximaal. De energiedoelstelling
van 0,24 W/(m2K) vormt de basis, maar u kunt altijd streven naar beter.

Technische fiche van de muren

Indien u werken plant, laat u dan bijstaan door een architect, aannemer of vakman voor deskundig advies en een goede
uitvoering van de werken. Onderstaande gegevens zijn de invoergegevens van de energiedeskundige. Hiermee kunt u uw
potentiéle vakman inlichten over de huidige energetische toestand van uw appartement.
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> . % 4 s 1
) @ g 8 38 c 2
£ 2 aQ -E [ (] (4 w0 [y
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2 &l 9 o 5 5 o E & > 5%
£ c O S 8 9 =] 8 B P xE
2 L B g 3 3 = o 3 ¢
@ 6 2 2 > a =2 ¢ 3 2 g3
Buitenmuur
Achtergevel
Achtergevel YA 49 - - - isolatie onbekend - onbekend a 093
Perceelgrens zuido ZO 6,6 - - - isolatie afwezig - onbekend a 233
ost
Rechtergevel
Rechtergevel W 32 - - - isolatie onbekend - onbekend a 093
Linkergevel
Linkergevel O 192 - - - isolatie onbekend - onbekend a 093
Muur in contact met verwarmde ruimte
Voorgevel
Tussenwanden N 36 - - - isolatie onbekend - onbekend a 192
Achtergevel
Tussenwanden YA 28 - - - isolatie onbekend - onbekend a 192
Rechtergevel
Tussenwanden W 12 - - - isolatie onbekend - onbekend a 192
RG8 NW 86 - - - isolatie afwezig - onbekend a 192
Legende

a muur niet in isolerende snelbouwsteen of cellenbeton
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Vloeren

Technische fiche van de vioeren

Indien u werken plant, laat u dan bijstaan door een architect, aannemer of vakman voor deskundig advies en een goede
uitvoering van de werken. Onderstaande gegevens zijn de invoergegevens van de energiedeskundige. Hiermee kunt u uw
potentiéle vakman inlichten over de huidige energetische toestand van uw appartement.

Netto-opperviakte (m?)

Beschrijving

Vloer boven verwarmde ruimte

Tussenvloeren 97

Legende
a vloer niet in cellenbeton

Diepte onder maaiveld (m)

Perimeter (m)

U-waarde bekend (W/(m2K))

R-waarde bekend (m2K/W)

Isolatie

isolatie onbekend

Ref.jaar renovatie

Vloerverwarming

Luchtlaag

onbekend

13/19

Vloertype

Berekende U-waarde

(W/(m*K))

2,04
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Ruimteverwarming

Verwarming
100% van het appartement wordt verwarmd Vervang de inefficiénte opwekker(s).
met een niet-condenserende ketel.

Bij de renovatie van uw verwarmingsinstallatie kunt u het best kiezen voor een energiezuinig systeem. Gebruik zo veel
mogelijk hernieuwbare energiebronnen.

Technische fiche van de ruimteverwarming

Indien u werken plant, laat u dan bijstaan door een architect, aannemer of vakman voor deskundig advies en een goede
uitvoering van de werken. Onderstaande gegevens zijn de invoergegevens van de energiedeskundige. Hiermee kunt u uw
potentiéle vakman inlichten over de huidige energetische toestand van uw appartement.

Installaties met één opwekker

RV1

®

Omschrijving -

Type verwarming centraal
Aandeel in volume (%) 100%
Installatierendement (%) N%
Aantal opwekkers 1
Opwekking
®
Type opwekker individueel
Energiedrager gas
Soort opwekker(s) niet-condenserende

ketel (gesloten)
Bron/afgiftemedium -
Vermogen (kW) -
Elektrisch vermogen WKK -

(kW)
Aantal (woon)eenheden -
Rendement 91% t.o.v. onderwaarde
Referentiejaar fabricage 2005
Labels HR+, CE
Locatie binnen beschermd
volume
Distributie
Externe stookplaats nee

Ongeisoleerde leidingen (m) Om < lengte < 2m
Ongeisoleerde combilus (m) -
Aantal (woon)eenheden op -

combilus
Afgifte & regeling
Type afgifte radiatoren/convectoren
Regeling pompregeling

thermostatische
radiatorkranen
kamerthermostaat
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Installaties voor zonne-energie

Zonneboiler

Er is geen zonneboiler aanwezig. Onderzoek de mogelijkheid om een zonneboiler te plaatsen.
Raadpleeg hiervoor de zonnekaart of vraag raad aan een
vakman.

Zonnepanelen

Er zijn geen zonnepanelen aanwezig. Onderzoek de mogelijkheid om zonnepanelen te plaatsen.
Raadpleeg hiervoor de zonnekaart of vraag raad aan een
vakman.

De zonnekaart berekent automatisch het zonnepotentieel voor uw gebouw en geeft een indicatie van het aantal
zonnepanelen of zonnecollectoren dat u op het dak zou kunnen plaatsen.

Let op: de zonnekaart gaat uit van het elektriciteits- en watergebruik van een standaardgezin. Hou er bij de bepaling van de
grootte van de te plaatsen installatie rekening mee dat het elektriciteits- en watergebruik van uw gebouw kan afwijken.

Voor meer informatie over de berekening van het zonnepotentieel kunt u terecht op de zonnekaart via www.vlaanderen.be.

Technische fiche van de installaties op zonne-energie

Geen installaties op zonne-energie aanwezig.


https://www.vlaanderen.be
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Ventilatie

Ventilatie
Er zijn een aantal geschikte Zorg dat alle ruimtes permanent geventileerd kunnen
ventilatievoorzieningen, maar te weinig worden, bij voorkeur via een ventilatiesysteem met

vraagsturing en warmteterugwinning.

Goed ventileren is belangrijk voor uw gezondheid. Goede ventilatie verkleint de kans op CO-vergiftiging, onaangename
geurtjes en allergieén. Tegelijk vermijdt het condensatieproblemen en schimmelvorming.

Ventileren is meer dan een paar keer per dag de vensters en deuren open zetten. Ventileren is zorgen dat er permanent (24u
op 24u) binnenlucht ververst kan worden.

Wat is er minimaal nodig om permanent te ventileren?

Idealiter kan elke ruimte permanent geventileerd worden, hetzij natuurlijk (raamrooster of rooster in de gevel) hetzij
mechanisch (permanent draaiende ventilator of ventilatie-unit). Deze ideale situatie is bij bestaande woningen niet altijd
haalbaar. Daarom moet minimaal een ventilatievoorziening aanwezig zijn in:

- minstens 2/3de van de natte ruimtes (keuken, bad- of douchekamer, WC, wasplaats, ..) en sowieso in alle
keukens, bad- en douchekamers én
- minstens 2/3de van de verblijfsruimtes (leefruimte, eetkamer, slaapkamer, hobbyruimte, berging, ...)

In de verblijfsruimtes moet het gaan om een permanent draaiend toevoer of afvoer of om een natuurlijke voorziening. In de
natte ruimtes moet het gaan om een permanent draaiende toevoer of afvoer of om een natuurlijke voorziening met een
verticaal afvoerkanaal.

Via een regeling op het ventilatiesysteem is het toegelaten dat de ventilatiedebieten tijdelijk iets lager zijn, maar ze mogen
nooit nul worden. Een ventilator die bijvoorbeeld enkel aanschakelt met het licht of bij aanwezigheid, volstaat niet, ook al is
er een nadraaitijd ingesteld.

Hou het energieverlies beperkt

Ventileren brengt altijd een vorm van energieverlies met zich mee. Dit is nodig om de binnenlucht gezond te kunnen houden.
Kies bij voorkeur voor een zorgvuldig geplaatst ventilatiesysteem dat de volledige eenheid kan bedienen. Zo kan u via
warmteterugwinning en vraagsturing de energieverliezen beperkt houden.
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Technische fiche van de ventilatie

De energiedeskundige heeft de onderstaande gegevens ingevoerd. Bezorg die gegevens aan uw vakman.
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Natte ruimte
© badkamer VR3 Ja Natuurlijk - Ja
© wce VR4 Nee Natuurlijk - Ja
©) keuken VR5 Ja Geen - -
Verblijfsruimte
©) slaapkamer 1 VRI1 - Geen - -
@ slaapkamer 2 VR2 - Geen - -
® eetplaats VR6 - Geen - -
©) zithoek VR7 - Geen - -
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Overige installaties

Sanitair warm water

Uw appartement beschikt niet over een zonneboiler. Overweeg de plaatsing van een zonneboiler of
warmtepompboiler. Daarmee kunt u energie besparen.

Bestemming

Opwekking
Soort
Gekoppeld aan ruimteverwarming
Energiedrager
Type toestel
Referentiejaar fabricage

Energielabel

Opslag
Aantal voorraadvaten
Aantal (woon)eenheden
Volume (I)
Omtrek (m)
Hoogte (m)
Isolatie
Label
Opwekker en voorraadvat één geheel
Distributie
Type leidingen
Lengte leidingen (m)
Isolatie leidingen
Aantal (woon)eenheden op leidingen

Koeling

Uw appartement heeft kans op oververhitting, ondanks de aanwezige zonwering. Vermijd de plaatsing van een

SWWwi1
keuken en badkamer

individueel
ja, aan rvi

gewone leidingen
>5m

18 /19

koelinstallatie, want die verbruikt veel energie. Bekijk of andere maatregelen mogelijk zijn om oververhitting tegen te
gaan: 's nachts intensief ventileren, bijkomende zonwering ...

Koelinstallatie

afwezig
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Bewijsstukken gebruikt voor dit EPC

Welke bewijsstukken kan een energiedeskundige gebruiken?

De energiedeskundige gebruikt de informatie die hij ter plaatse ziet, aangevuld met de informatie uit

bewijsstukken. Alleen documenten die voldoen aan de voorwaarden van het inspectieprotocol worden
aanvaard. Ze moeten bijvoorbeeld duidelijk gelinkt kunnen worden aan de woning/het gebouw en de
nodige detailinformatie bevatten.

Let op!
Mondelinge informatie en verklaringen van architect, aannemer, eigenaar, ... worden niet aanvaard als
bewijs.
In onderstaande lijst heeft de energiedeskundige aangeduid welke geldige bewijsstukken hij gebruikt heeft om dit EPC op te
maken.

Plannen: plannen bij stedenbouwkundige aanvraag, stedenbouwkundige plannen (goedgekeurd door de gemeente),
technische plannen, uitvoeringsplannen of —details, asbuilt-plannen
Lastenboeken, meetstaten of aanbestedingsplannen die deel uitmaken van een (aannemings)contract
Aannemingsovereenkomsten
Offertes of bestelbonnen
Informatie uit algemene vergadering van mede-eigenaars: verslag of proces-verbaal
Informatie uit werfverslagen, vorderingsstaten of processen-verbalen van voorlopige of definitieve oplevering
Facturen van bouwmaterialen of leveringsbonnen
Facturen van aannemers
Verklaring van overeenkomstigheid met STS of ATG, opgemaakt en ondertekend door de aannemer
Foto’s waarop de samenstelling van het schildeel of de installatie te herkennen is (detailfoto’s) en foto’s waarmee
aangetoond kan worden dat het schildeel of de installatie geplaatst is (overzichtsfoto’s)
EPB-aangiften, zoals het transmissieformulier en het EPW-formulier
Informatie uit subsidieaanvragen bij de Vlaamse overheid of de netbetheerder
Verslag van destructief onderzoek derde/expert
v  Eerder opgemaakte EPC’s, zoals het EPC van de Gemeenschappelijke Delen
Technische documentatie met productinformatie
Luchtdichtheidsmeting
WKK-certificaten of milieuvergunningen
Elektriciteitskeuring
v  Verwarmingsauditrapport, keuringsrapport of reinigings- en verbrandingsattest ketel
Ventilatieprestatieverslag
Verslag energetische keuring koelsysteem
Verlichtingsstudie en eventuele relightingpremie
Aanvullende bewijsstukken: uittreksel van de kadastrale legger of het vergunningenregister, notariéle akte,
ontvangst- of volledigheidsbewijs van de stedenbouwkundige aanvraag, verkavelingsvergunning, ...



OVERSTROMINGSRAPPORT 06-06-2025

Identificatie perceel en gebouwen

Gemeente Tielt

Afdeling 3 Sectie I Perceelnummer 0489/00S003
Aantal gebouwen op dit perceel 1

Waterbeheerder(s) Provincie West-Vlaanderen

Informatie voor het volledige perceel

Parameter Score
Perceelscore of P-score D
Gebouwenscore of G-score D
Ligging in Signaalgebied neen

Ligging in afgebakende oeverzone of afgebakend overstromingsgebied neen

Ligging in een risicozone voor overstromingen neen

A: geen overstroming gemodelleerd B: kleine kans op overstromingen onder klimaatverandering C: kleine kans op overstromingen D: middelgrote
kans op overstromingen

Te gebruiken symbool voor informatieplicht: i @

Informatie voor de verschillende gebouwen op het perceel
Gebouw ID Score

11287087 D
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DETAILKAARTEN

Detailkaart Overstromingsgevoelige gebieden pluviaal (door hevige neerslag)

/ - N A

\

Detailkaart Overstromingsgevoelige gebieden fluviaal (uit waterlopen)

\

Detailkaart Overstromingsgevoelige gebieden vanuit de zee

N ‘

Legende

A - Geen overstroming gemodelleerd
B - Kleine kans op overstromingen onder klimaatverandering
. C - Kleine kans op overstromingen

. D - Middelgrote kans op overstromingen
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PERCEELSCORE

Detail overstromingsgevoeligheid perceel te Tielt, afdeling 3, sectie | met perceelnummer
0489/00S003

Alle scores worden op basis van de overstromingskansen geanalyseerd en vervolgens wordt een
score toegekend aan uw woning of perceel.

PERCEELSCORE: D
Middelgrote kans op overstromingen

> - 2

///// N
177

Intense neerslag ~ Vanuit waterlopen  Kustoverstroming
0 Pluviaal Fluviaal Zee
\ \
(D) A A

A: geen overstroming gemodelleerd B: kleine kans op overstromingen onder klimaatverandering C: kleine kans op overstromingen D: middelgrote
kans op overstromingen
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SCORE GEBOUW 11287087

Detail overstromingsgevoeligheid gebouw met ID 11287087

Alle scores worden op basis van de overstromingskansen geanalyseerd en vervolgens wordt een
score toegekend aan uw woning of perceel.

GEBOUWSCORE: D
Middelgrote kans op overstromingen

/////

Intense neerslag Vanuit waterlopen  Kustoverstroming

Pluviaal Fluviaal

@ Zee
N Y N

A: geen overstroming gemodelleerd B: kleine kans op overstromingen onder klimaatverandering C: kleine kans op overstromingen  D: middelgrote
kans op overstromingen
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Risicozones overstromingen m.b.t
natuurrampenverzekering

Het perceel te Tielt, afdeling 3, sectie | met perceelnummer 0489/00S003 bevindt zich niet in een
risicozone voor overstromingen.

Risicozones overstroming

. nieuwe risicozones

. bevestigde risicozones

geen risico meer
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INFORMATIEPLICHT

Wetgeving informatieplicht

De informatieplicht is opgenomen in art. 1.3.3.3.2 van het waterwetboek ofwel de gecodificeerde
decreten betreffende het integraal waterbeleid. De details voor de uitwerking van de
informatieplicht zijn opgenomen in hoofdstuk Ill/1 van het uitvoeringsbesluit watertoets.

Berekening P-score en G-score

Voor de berekening van de P-score wordt bekeken of er overlap is tussen het perceel en de drie
overstromingskaarten.

Voor de berekening van de G-score wordt bekeken of er overlap is tussen één van de gebouwen
op het perceel met een minimum oppervlakte van 25m? en de drie overstromingskaarten. Er wordt
hiervoor een buffer van Tm genomen rond de gebouwen.

Aangezien enkel voor de G-score met een buffer wordt gewerkt, is hiervoor ook overlap mogelijk
met de overstromingskaarten buiten het perceel. In dat geval wordt de P-score aangepast naar
dezelfde waarde als de G-score.

Overstromingsrobuust gebouwd?

Uw woning kan zich in overstromingsgevoelig gebied bevinden, maar mogelijks is hier reeds
rekening mee gehouden bij het bouwen en heeft u dus overstromingsrobuust gebouwd. In dit
geval bestaat de mogelijkheid om een deskundige aan te stellen om uw score te laten aanpassen.

Signaalgebieden

Voor signaalgebieden geldt er wettelijk gezien geen informatieplicht, maar het is wel aangewezen
om dit ook mee op te nemen bij de communicatie. Signaalgebieden zijn nog niet ontwikkelde
gebieden met een harde bestemming zoals woongebied, die ook een belangrijke functie kunnen
vervullen tijdens overstromingen. Het gaat om gebieden met een mogelijke tegenstrijdigheid
tussen de huidige bestemmingsvoorschriften en de belangen van het watersysteem. Voor
verschillende van deze gebieden werd beslist om een bouwvrije opgave te voorzien, omdat het
risico tijdens overstromingen te groot is.

Afgebakende oeverzones en afgebakende overstromingsgebieden

Afgebakende oeverzones en overstromingsgebieden zijn in de meeste gevallen afgebakend op
niet bebouwbare percelen, maar niet altijd. Het gaat om gebieden waar een recht van voorkoop
geldt en waar inrichtingswerken worden voorzien in het kader van het waterbeleid.

Risicozones overstromingen met betrekking tot de natuurrampenverzekering

Risicozones zoals afgebakend volgens Koninklijk besluit van 20 september 2017 tot wijziging van
het koninklijk besluit van 28 februari 2007 tot afbakening van de risicozones met betrekking tot de
verzekering tegen natuurrampen in uitvoering van de wet op de landverzekeringsovereenkomst.

Meer info
www.integraalwaterbeleid.be

waterinfo.vlaanderen.be/informatieplicht

woningpas.vlaanderen.be
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VASTGESTELDE ARCHEOLOGISCHE ZONE

Historische stadskern van Tielt
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Besluiten
Historische stadskern Tielt (https://id.erfgoed.net/besluiten/5918)

vaststellingsbesluiten: 19-02-2016 ID: 5918

Rechtsgevolgen

© Meer informatie over de rechtsgevolgen van vaststellingen vind je op onze website
(https://www.onroerenderfgoed.be/juridische-gevolgen-van-een-vaststelling).

Alternatieve namen
Thielt

Provincie
West-Vlaanderen

Gemeente
Tielt

Deelgemeente

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/11922 2/4


https://id.erfgoed.net/besluiten/5918
https://www.onroerenderfgoed.be/juridische-gevolgen-van-een-vaststelling

6/6/2025 Historische stadskern van Tielt | Inventaris Onroerend Erfgoed
Tielt

Straat
Onbepaald

Locatie
Tielt (Tielt)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
748 501m?

Typologie: steden (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/1065)

Datering: middeleeuwen (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1227),
nieuwe tijd (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1236)

Beschrijving

De historische stadskern is een immense en complexe archeologische zone die het resultaat is van
een eeuwenlange intense bewoning binnen de stedelijke grenzen, meestal een omwalling. De
stadsplattegrond kent een cumulatief karakter en verschillende fasen, met een oude
nederzettingskern die soms teruggaat op een vroeg- of pre-middeleeuwse aanwezigheid. Voor de
afbakening is in eerste instantie gekeken naar het 19de-eeuwse gereduceerde kadaster omdat dit
de eerste nauwkeurige kadasterkaart is die nog een tijdsbeeld geeft van voor de industrialisering.

Aanduiding van
Is de vaststelling van

Historische stadskern van Tielt

(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/300523)
Tielt (Tielt)
Deze zone omvat de historische stadskern van Tielt.

Je kan deze pagina citeren als:
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Juridische gevolgen

* is aangeduid als vastgestelde archeologische zone Historische stadskern van Tielt

(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/11922)
Deze vaststelling is geldig sinds 19-02-2016

Alternatieve namen
Thielt

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/300523
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Provincie

West-Vlaanderen

Gemeente
Tielt

Deelgemeente
Tielt

Straat
Onbepaald

Locatie
Tielt (Tielt)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
748 501m?

Bewaringstoestand
Bewaard

Erfgoedwaarde
Aanwezig

Typologie: steden (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/1065)

Datering: middeleeuwen (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1227),
nieuwe tijd (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1236)

AZ-project historische stadskernen (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1145)
(bureauonderzoek, inventarisatie: van 2010 tot 2014)

Beschrijving
Algemene Beschrijving

Tielt is gelegen op een oost-west gerichte, 50 m hoge cuesta, die door enkele beken plaatselijk
sterk versneden is. Vooral de - parallel met de cuesta verlopende - Poekebeek, die ten westen van
de stad de cuesta doorsnijdt, is voor de stad een bepalend element. Zuidelijk ontspringt op de
cuesta naast de Marialoopbeek en een zijbeek, ook de Kapelrijbeek. De cuesta was ook de ideale
basis voor de verbinding van westelijk Vlaanderen (leper) met Gent. Noord-zuid zijn Brugge en
Kortrijk belangrijke bestemmingen. Bodemkundig is de cuesta getypeerd als vochtige zandleem,
doorsneden door een uitloper van natte zandleem. Planologisch is Tielt overwegend woongebied.
Daarnaast is ook parkgebied ingekleurd. Tielt is ook enkele beschermde monumenten rijk en het
beschermd stadsgezicht Mulle de Terschueren (stadspark).

Archeologische nota

De vroegste geschiedenis van Tielt is amper gekend. Er is ook geen sluitende etymologische
verklaring voor de naam. De eerste vermelding gebeurt pas in 1105, tegelijk met die van de Sint-
Pieterskerk (Ostyn 1993). Het Sint-Pieterspatrocinium kan wel op een vroege oorsprong (7de-8ste
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eeuw) wijzen. Tielt is ook omringd door plaatsen, die het -gem of -sele toponiem dragen, zoals

Pittem, Kanegem, Aarsele, ... Allemaal vroegmiddeleeuwse plaatsnamen. Van vroegmiddeleeuwse
bewoning zijn in Tielt tot nu toe evenwel geen archeologische restanten teruggevonden. Wel zijn
bij archeologisch onderzoek in het centrum Romeinse vondsten gedaan (De Gryse 2006).

De heren van Tielt duiken slechts sporadisch op in de bronnen. Robrecht van Tielt schenkt in 1105
zijn kerk aan het Sint-Salvatorskapittel van Harelbeke. Later volgen nog Folket in 1128 en zijn zoon
Willem in 1163. Het toponiem de Kromme Wal, dat vlakbij de kerk opduikt, verwijst in
volmiddeleeuwse context naar een motteversterking. De site moet onder en ten noorden van de
kerk gesitueerd worden tussen de Kromme Wal en de Bruggestraat. In Kromme Wal een restant
zien van een stadsversterking is moeilijk hard te maken (Ostyn 1993).

In 1275 wordt Tielt in een Compendium van privileges van de stad Tielt (1275-1568) uitdrukkelijk als
stad vernoemd. In de toestemming, die Beatrijs van Brabant geeft om een lakenhalle te bouwen is
voor het eerst sprake van de stad Tielt. Ergens tussen 1237, toen Willem van Tielt zijn tienderecht
afstond aan het hospitaal van Oudenaarde en 1275 kreeg Tielt dus stadsrechten (Ostyn 2009, 40-
41). De stadskeure kan dus al verleend zijn in de Iste helft van de 13de eeuw of de 2de helft van de
12de eeuw. Ook in Tielt was de lakennijverheid de motor van de ontwikkeling en bloei. De
lakenhalle is hiervan de exponent. Het huidig gebouw, dat in kern (laat) 14de-eeuws is, werd in
1620 ingrijpend verbouwd. Ongetwijfeld is er ook een 13de-eeuwse versie geweest. Ook het
Rameplein(straat) en enkele vijvers verwijzen naar de activiteiten in de textielsector. Belangrijk
bleef evenwel de handel in graan en peulvruchten in het coornehuus (Ostyn 2009, 42).

De slag bij Westrozebeke in 1382 heeft zeker gevolgen gehad voor het Tieltse
gebouwenpatrimonium en zal belangrijke (nieuw)bouwactiviteit veroorzaakt hebben. Ook bij de
eind-16de-eeuwse troebelen is in Tielt trouwens lelijk huis gehouden. Het enige volwaardige
archeologisch onderzoek vond plaats in 2005. Het betrof preventief onderzoek n.av.
rioleringswerken. Daarbij werden o.a. een schuilkelder uit de Tweede Wereldoorlog, restanten van
de lakenhalle en een houten waterleiding gedocumenteerd. Ook werd plaatselijk een laag met vrij
veel Romeins aardewerk geconstateerd (De Gryse 2006).

Kennelijk is er nooit nood geweest aan het versterken van de middeleeuwse kern. De geisoleerde
ligging in midden-Vlaanderen kan hier voor veel tussen zitten. De stad moet dan ook omschreven
worden door middel van z'n middeleeuwse structuren en verwijzingen ernaar.

De Sint-Pieterskerk, die teruggaat op een romaanse kruiskerk, en zeker uit de vroege 12de eeuw
dateert, is verschillende malen herbouwd en hersteld (1381, 1453, 1491, 1579, 1645). De mogelijke
motte en het neerhof is uiteraard voor de Tieltse geschiedenis en ontwikkeling uiterst belangrijk.
Ten noordoosten van de markt is door Margaretha van Constantinopel rond het midden van de
13de eeuw - 1245 is een niet bevestigde datum - een hospitaal of passantenhuis, gesticht dat later
- na 1316 - bediend werd vanuit het klooster van de alexianen. Hun klooster vormt nu een gedeelte
van het huidig stadhuis. Tielt heeft ook een begijnhof (Bruggestraat) gehad. In 1494 namen de
grauwe zusters er hun intrek. Het minderbroedersklooster, dat zich aan de Kortrijkstraat
ontwikkeld heeft vanaf 1624, heeft zeker archeologisch potentieel. Het Vleeshuis (1394, Hoogstraat-
Sint-Janstraat), de Kerkschool (14de eeuw, Krommewalstraat), de Stocktkapel (ca. 1242,
Dwangstraat) ... zijn andere interessante locaties, waarvan de archeologische afdruk totaal
onbekend is.

De Sint-Sebastiaans- en Sint Jorisgilde (1409, Hoogstraat) waren gevestigd in het zuidelijk gedeelte
van de stad.
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Resten van de lakennijverheid en de daaraan gekoppelde installaties kunnen vooral in de buurt

van waterlopen opduiken. Zo moeten bij de Vulleput volders gezocht worden. Nog andere,
inmiddels verdwenen, vijvers zijn evenzeer interessant. Bepaalde vijvers hebben ook te maken met
de drinkwaterbevoorrading van de stad (Ostyn 1993). Ook het Rameplein en de Ramestraat
refereren naar de lakennijverheid.

Evaluatie van de bewaringstoestand en motivatie voor de afbakening

Bij het enige archeologisch onderzoek, dat tot dusver is uitgevoerd, is plaatselijk een Gallo-
Romeinse laag vastgesteld. Ook is een ophogingslaag geconstateerd — soms tot 1,5 m dik - wat de
mogelijkheid om allerlei ecofacten aan te treffen aanzienlijk verhoogt.

Binnen de afbakening zijn alle archeologisch-historisch betekenisvolle plekken opgenomen. De
afbakening is dus gebaseerd op de relevante middeleeuwse elementen, zowel structureel als
toponymisch. Ook de belangrijke uitvalswegen krijgen gepaste aandacht.

Twee kruisende assen zijn bepalend voor de ontwikkeling van middeleeuws Tielt. De Bruggestraat-
Kortrijkstraat en de leperstraat-Sint-Jansstraat doen een vierkante stadsstructuur ontstaan. De
Hoogstraat sluit aan op het snijpunt van beide assen. De Markt met het hospitaal of
passantenhuis, de halle met belfort, het korenhuis en het klooster van de alexianen zijn een eerste
belangrijk cluster. De Sint-Pieterskerk met de aansluitende motte en neerhof en later het
kerkschooltje (Krommewalstraat) vormt een tweede aandachtspunt. Andere beloftevolle locaties
zijn het Vleeshuis (Sint-Jansstraat-Hoogstraat), het begijnhof (Bruggestraat) en het klooster van de
minderbroeders (Kortrijkstraat). Straten en pleinen, waarvan de naam naar een activiteit of relict
verwijst zoals de Vijverstraat (Stedevijver of Meulenvijver), het Rameplein, de Ramestraat, de
Voldersstraat, de Stedemolenstraat, ... zijn andere indicatoren, die de afbakening bepalen. Ook
Stockt met de Stocktkapel, dat in 1550 werd aangehecht, en zich toespitste op de productie van
linnen wordt opgenomen. Daarnaast zal de behuizing van de gewone Tieltenaar en z'n artisanale
infrastructuur archeologische sporen nagelaten hebben. Veel onderzoek is er nog niet gebeurd. De
mogelijkheden kunnen m.aw. nog ten volle benut worden.
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Bron: AZ-dossier

Auteurs: Dewilde, Marc (https://id.erfgoed.net/auteurs/225)

Datum: 2014

De tekst wordt ter beschikking gesteld door: Agentschap Onroerend Erfgoed (AOE)
(https://id.erfgoed.net/auteurs/501)

Relaties

Is deel van
Tielt (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/themas/14708)

Waarnemingen

Omvat
Collegesite (Fase 1) (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/waarnemingsobjecten/983959)

Omvat
Hulstplein (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/waarnemingsobjecten/984639)
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Omvat
Hulstplein (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/waarnemingsobjecten/980788)

Omvat
Kortrijkstraat (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/waarnemingsobjecten/984328)

Omvat
Nieuwstraat 7 (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/waarnemingsobjecten/993245)

Omvat
Rameplein (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/waarnemingsobjecten/980862)
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Omvat
Sint-Janstraat 39 (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/waarnemingsobjecten/984580)

Je kan deze pagina citeren als:

INVENTARIS ONROEREND ERFGOED 2025: Historische stadskern van Tielt [online],
https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/300523
(https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/300523) (geraadpleegd op 6 juni 2025).
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Perceelnummer 3730310489/005S003

Dit rapport is opgevraagd op 06-06-2025 om 16.14 uur via https://
geo.onroerenderfgoed.be.

De gegevens in dit perceelrapport zijn een momentopname van de situatie op het
moment van de opvraging. Raadpleeg https://geo.onroerenderfgoed.be voor de meest
actuele juridische situatie. Deze kan nadien nog veranderen.
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INLEIDING

Het Perceelrapport Onroerend Erfgoed bevat gegevens van het agentschap Onroerend
Erfgoed over het aanwezige erfgoed op een perceel. Het rapport biedt een overzicht van het
erfgoed waaraan juridische gevolgen verbonden zijn.

Op www.onroerenderfgoed.be vindt u alle informatie over de soorten erfgoed, uw rechten
en plichten en mogelijkheden tot financiéle steun en fiscale voordelen.

ADMINISTRATIEVE GEGEVENS

Postadres(sen): Stationstraat 1, 8700 Tielt
Gemeente: Tielt

Kadastrale afdeling: TIELT 3 AFD
Kadastrale sectie: |

Perceel: 0489/005003

Capakey: 3730310489/00S003
Oppervlakte perceel: 405.39m?

VASTGESTELD ERFGOED

VASTGESTELDE ARCHEOLOGISCHE ZONE

Historische stadskern van Tielt
https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/11922
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Besluiten:
https://id.erfgoed.net/besluiten/5918

Het opgevraagde perceel is geen:

» Beschermd monument

» Beschermd cultuurhistorisch landschap
» Overgangszone

» Beschermd stads- of dorpsgezicht

» Beschermde archeologische site

« Vastgestelde historische tuin of park

« Vastgesteld gebied in de landschapsatlas
« Vastgestelde houtige beplanting met erfgoedwaarde
« Vastgesteld landschappelijk erfgoed

« Vastgesteld bouwkundig erfgoed

« Erfgoedlandschap

» Gebied geen archeologie

» Unesco werelderfgoed kernzone

» Unesco werelderfgoed bufferzone
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Gegevens opvraging

Referentienummer 0a0650bc045eccbcdc3d
Datum 06-06-2025
Perceelsnummer 37303 1 0489/00S003

Adres / Ligging Stationstraat 1/ 2, 8700 Tielt

Inhoudstafel

. Grootschalig Referentiebestand

. Kadaster

. Boskartering 1990

. Bosreferentielaag 2000

. Digitale boswijzer Vlaanderen 2021

. Groenkaart Vlaanderen 2018

. Natuurbeheerplannen

. RVV Overstromingsgebieden en oeverzones Integraal Waterbeleid
. Recht van voorkoop

. Recht van voorkoop - afbakeningen

. Luchtfoto Vlaanderen winter 2019 - kleur

. Luchtfoto Vlaanderen, meest recent - kleur

. Woningkwaliteit - panden met een herstelvordering

. Woningkwaliteit - Vlaamse inventaris van ongeschikte en onbewoonbare woningen
. Woningkwaliteit - woningen met een conformiteitsattest

. Inventaris leegstand en/of verwaarlozing van bedrijfsruimte

. Gebieden van het VEN en het IVON

. Habitatrichtlijngebieden

. Vogelrichtlijngebieden

. Traditionele landschappen

. Overstromingsgevoelige gebieden 2017 (Watertoets)

. Watertoets - Overstromingsgevoelige gebieden vanuit de zee 2023
. Watertoets - Overstromingsgevoelige gebieden fluviaal 2023
. Watertoets - Overstromingsgevoelige gebieden pluviaal 2023
. Digitale atlas - onbevaarbare waterlopen en publieke grachten
. Watergevoelige openruimtegebieden

. Signaalgebieden

. Risicozones voor overstromingen

. Recent overstroomde gebieden

. Overstromingsgebieden en oeverzones Integraal Waterbeleid
. Van nature overstroombare gebieden

. Grenzen van polders

. Grenzen van wateringen

. Grondwaterwingebieden en beschermingszones

. PFAS

. Jachtterreinen

. Bodemonderzoeken en sanering (OVAM)

. Gewestplan

. Ruimtelijk uitvoeringsplan

. Beschermd Onroerend Erfgoed

. Vastgestelde Inventarissen

. Unesco Werelderfgoed

. Plannen

. Gebieden geen archeologie

. Wetenschappelijke inventarissen
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Gegevens opvraging

DEBERDT, Benedikt

Europalaan 33 - 8700 Tielt

Tel : 051 40 00 09
benedikt@notarisbenediktdeberdt.be
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46. Erfgoedlandschappen
47. Atlas der Buurtwegen

Legende : resultaat in perceel | geen resultaat in perceel
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Grootschalig Referentiebestand

<y,

3Z6E4,

326G4

geo

klik naar | |
BRONNEN
Agentschap Informatie Vlaanderen
WMS GRB

Grootschalig Referentiebestand Pagina 3 van 49


https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_GRB_GRB
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_GRB_GRB
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/4a889731-bee2-4a3b-b8f9-9e929a46c9af

Kadaster

1453x

145212 Feam
1454s
1452d2
1326n4 1452m2
148913
1326v4
1489s3
1326a5
1489e3
1595r 1595m
1521k2
13269
1599, 1489k3
1591a2
1591k2
1591h2 1590h2
158293
BRONNEN

© (06/06/2025) General Administration of the Patrimonial Documentation
WMS Cadastral Layers


https://ccff02.minfin.fgov.be/geoservices/arcgis/services/WMS/Cadastral_Layers/MapServer/WMSServer?SERVICE=WMS&request=getCapabilities

Boskartering 1990

Loofhout

Gemengd loofhout 20 - 50% bijmenging namldhout)
Gemengd naaldhout (20 - 50% bijmenging loofhout)
Mamldhoud

Heide

Te herbebossen opperviakie
Miet beboste opperviakie van het bosdomein

EOCENNNE

Yipsers binnen het bosdomein

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Agentschap voor Natuur en Bos
WMS Boskartering 1990
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_ANB_BOSKARTERING_1990
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_ANB_BOSKARTERING_1990
http://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/522129ba-9d0d-4d41-ad1e-45de8d493b12

Bosreferentielaag 2000

Loofhout

Gemengd loofhout 20 - 50% bijmenging namldhout)
Gemengd naaldhout (20 - 50% bijmenging loofhout)
Mamldhoud

Heide

Te herbebossen opperviakie
Miet beboste opperviakie van het bosdomein

EOCENNNE

Yipsers binnen het bosdomein

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN

Agentschap voor Natuur en Bos
WMS Agentschap voor N: r en B
WEFS Bosreferentielaag 2000
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_ANB_BOSREFERENTIELAAG_2000
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_ANB_BOSREFERENTIELAAG_2000
http://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/5fd78bc3-b5d6-3145-ea0b-deb2-5893-5fa9-6eb00814
http://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/01db95dd-2659-01cd-9c7b-2148-cae8-7bd0-78a0a96e

Digitale boswijzer Vlaanderen 2021

|:| Geen bos
. o

geo

klik naar geo-| |

BRONNEN
Agentschap voor Natuur en Bos
WMS Agentschap voor N: r en B
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_ANB_BOSWIJZER_VLAANDEREN_2021
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_ANB_BOSWIJZER_VLAANDEREN_2021
http://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/5fd78bc3-b5d6-3145-ea0b-deb2-5893-5fa9-6eb00814

Groenkaart Vlaanderen 2018

|:| Geen classificatis

- Hoog groen
[ ] Laag groen
[ ] Landbouw
[ Wiet groen

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Agentschap voor Natuur en Bos
WMS Agentschap voor N: r en B
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_ANB_GROENKAART_VLAANDEREN_2018
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_ANB_GROENKAART_VLAANDEREN_2018
http://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/5fd78bc3-b5d6-3145-ea0b-deb2-5893-5fa9-6eb00814

Natuurbeheerplannen

BRONNEN
Agentschap voor Natuur en Bos

WMS Mercator Publieke View Service

WEFS Mercator Publieke Downl

Natuurbeheerplannen

rvi

|| Erfgoedbeheerplan

[[] Matuurbeheerplan Type 1
[[] Matuurbeheerplan Type 2
[ Matuurbeheerplan Type 3
M Matuurbeheerplan Type 4
[[] Andere beheerplannen

[[] Harmanisch Park- en Groenbeheerplan

[[] Beperkt Bosbeheerplan
M Uitgebreid Bosbeheerplan
M Eeheerplan Militair domein
[ waams Matuurreservaat
[] Erkend Matuurreservaat

[ ] Aangewezen Bosreservaat
M Erkend Bosreservaat

geo

klik naar geo-portaal
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_ANB_NATUURBEHEERPLANNEN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_ANB_NATUURBEHEERPLANNEN
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/6f8c1407-e109-f598-32c7-a068-2298-bdde-122da642
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/24e58345-8396-8a4a-c799-944b-f319-1f81-704c78ed

RVV Overstromingsgebieden en oeverzones Integraal Waterbeleid

- . I'WE Oeverzone
‘ . I'WE Overstromingsgebied
{4545

7

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Vlaamse Milieumaatschappij

WMS RVV Afbakeningen
WFS Gebieden met recht van voorkoop

RVV Overstromingsgebieden en oeverzones Integraal Waterbeleid Pagina 10 van 49


https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_RVVafbak_OVERZONES_OVERSTROMING
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_RVVafbak_OVERZONES_OVERSTROMING
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/6a94922d-8a72-dfc8-9302-45e1-9e04-3503-c076ada2
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/3c8cb730-8dfe-b9c9-ebba-25b7-94fa-a5e1-e0eb1591

Recht van voorkoop

A . &

\J

geo

klik naar geo-portaal

Sinds 1 oktober 2012 is het Harmoniseringsdecreet in werking en moeten aanbiedingen en uitoefeningen via het e-voorkooploket van de VLM verlopen.
Belangrijk: De rangschikking van de begunstigden die een identieke volgorde hebben in onderstaande lijst is willekeurig en doet geen uitspraak over de volgorde van uitoefenen.

Geen recht van voorkoop van toepassing op 06-06-2025 op het perceel 3730310489/00S003.

BRONNEN
Agentschap voor Geografische Informatie Vlaanderen
Geografisch themabestand 'Vlaamse voorkooprechten'
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_RVV_RVV
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_RVV_RVV
http://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/52ed7cdd-df78-46ae-912a-e8234e1cffd1

Recht van voorkoop - afbakeningen

Ry Ruimtelijk Uitvoeringsplan

Ry Wimams Ecologisch Metwerk
MNatuurinrichtingsproject

R Havengebied

R Matuurresenaat

R de Viemmse Waterneg mv

R/ Bijzondere gebieden Viaamse Wooncode
Ry Landinrichtingsplan en inrichtingsnota

sog@ms

Ry Ruilverkaveling uit kracht van wet

Ry Ruilverkaveling grote infrastructuurwerken

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN

Agentschap voor Natuur en Bos, De Vlaamse Waterweg NV, Agentschap Informatie Vlaanderen, Vlaamse Landmaatschappij, Gemeentelijk Havenbedrijf Antwerpen
WMS RVV Afbakeningen

WFS Gebieden met recht van voorkoop

Recht van voorkoop - afbakeningen Pagina 12 van 49


https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_RVVafbak_RVV
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_RVVafbak_RVV
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/6a94922d-8a72-dfc8-9302-45e1-9e04-3503-c076ada2
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/3c8cb730-8dfe-b9c9-ebba-25b7-94fa-a5e1-e0eb1591

Luchtfoto Vlaanderen winter 2019 - kleur

geC &

klik naar geo-portaal

BRONNEN

Agentschap Informatie Vlaanderen
WMS Orthofotomozaiek, middenschalig. winteropnamen, kleur, 2019, Vlaanderen
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_OMW_LUCHTFOTO_VL_2019_WINTER
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_OMW_LUCHTFOTO_VL_2019_WINTER
https://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/5f50d192-e764-4a8f-93c7-a0935936eafe

Luchtfoto Vlaanderen, meest recent - kleur ° °

geo

‘Geopunt Visasderen

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Agentschap Digitaal Vlaanderen
WMS Orthofotomozaiek, middenschalig. winteropnamen, kleur, meest recent, Viaanderen
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_OMW_LUCHTFOTO_VL_RECENT_WINTER
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_OMW_LUCHTFOTO_VL_RECENT_WINTER
https://www.vlaanderen.be/datavindplaats/catalogus/orthofotomozaiek-middenschalig-winteropnamen-kleur-meest-recent-vlaanderen-0

Woningkwaliteit - panden met een herstelvordering

geo

‘Gesgunt Vizasderen

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Wonen-Vlaanderen
Panden met een herstelvordering via POl-service
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoPunt_POI_API_PandenHerstelvordering
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoPunt_POI_API_PandenHerstelvordering
https://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/283ee63c-d346-4f6f-83b0-8f8f40b4184d

Woningkwaliteit - Vlaamse inventaris van ongeschikte en onbewoonbare woningen

geo

klik naar geo-portaal
BRONNEN
Wonen-Vlaanderen
Vlaamse inventaris van on hikte en onbewoonbare woningen via POl-service D:

Woningkwaliteit - Vlaamse inventaris van ongeschikte en onbewoonbare woningen Pagina 16 van 49


https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoPunt_POI_API_OngeschiktOnbewoonbaar
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoPunt_POI_API_OngeschiktOnbewoonbaar
https://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/d8d7514e-52f6-4a60-a074-6d9b8666d09f

Woningkwaliteit - woningen met een conformiteitsattest

L2 i e ® 9 S
't Beirke- 154
”

Laudi Fashion

19
21 =
Crelan
L 2 E
AXA Poller

- Lecomte

€oc =

klik naar geo-portaal

Woningen met een conformiteitsattest

Notitie EN18-053736
Primair labelveld (naam van POI) Woning op bus 9 op derde verdieping

De woning voldoet aan de minimale woningkwaliteitsnormen voor woningen geldig op

hriivi
Omschrijving het moment van afgifte conformiteitsattest.

Adres Stationstraat 1 bus 9, 8700 Tielt
VLOK referte naar de entiteit EN18-053736
VLOK referte naar recentste conformiteitsattest CA18-021560

Woningen met een conformiteitsattest

Notitie EN19-005114
Primair labelveld (naam van POI) Woning op bus 4 op eerste verdieping vooraan rechts

De woning voldoet aan de minimale woningkwaliteitsnormen voor woningen geldig op

hriivi
Omschrijving het moment van afgifte conformiteitsattest.

Adres
VLOK referte naar de entiteit

VLOK referte naar recentste conformiteitsattest

BRONNEN
Wonen-Vlaanderen
Woningen met een conformiteitsattest via POl-service Dataset

Woningkwaliteit - woningen met een conformiteitsattest

Stationstraat 1 bus 4, 8700 Tielt
EN19-005114

CA19-002680
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoPunt_POI_API_Conformiteitsattest
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoPunt_POI_API_Conformiteitsattest
https://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/6489a8c7-8115-4eb7-81c5-367d79445685

'IH' 'HH' 'HI' 'Hi'

Inventaris leegstand en/of verwaarlozing van bedrijfsruimte

i} Leegstand enjof verwaarlozing

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Vlaamse Overheid, Departement Omgeving, Afdeling Gebiedsontwikkeling, Omgevingsplanning en -projecten (GOP)

WMS Mercator Publieke View Service
WFS Mercator Publieke Download Service
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_DeptRWO_LeegstandVerwaarlozingBedrijven
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_DeptRWO_LeegstandVerwaarlozingBedrijven
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/6f8c1407-e109-f598-32c7-a068-2298-bdde-122da642
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/24e58345-8396-8a4a-c799-944b-f319-1f81-704c78ed

Gebieden van het VEN en het IVON

[0 Gmte Eenheid Matuur
. Giote Eenheid Matuur in ontwikkeling
O mMatuurserwerdingsgebied

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Agentschap voor Natuur en Bos, OpenStreetMap

WMS Mercator Publieke View Service

WEFS Mercator Publieke Downl rvi
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/Vlaanderen_OWS_VEN_IVON
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/Vlaanderen_OWS_VEN_IVON
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/6f8c1407-e109-f598-32c7-a068-2298-bdde-122da642
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/24e58345-8396-8a4a-c799-944b-f319-1f81-704c78ed

Habitatrichtlijngebieden

Wl Habitatrichtliingebieden

BRONNEN

Agentschap voor Natuur en Bos
WMS Mercator Publieke View Service
WFS Mercator Publieke Download Service
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https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/6f8c1407-e109-f598-32c7-a068-2298-bdde-122da642
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/24e58345-8396-8a4a-c799-944b-f319-1f81-704c78ed

Vogelrichtlijngebieden

[ wogelrichtlijngebieden

BRONNEN

Agentschap voor Natuur en Bos
WMS Mercator Publieke View Service
WFS Mercator Publieke Download Service
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https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/6f8c1407-e109-f598-32c7-a068-2298-bdde-122da642
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/24e58345-8396-8a4a-c799-944b-f319-1f81-704c78ed

Traditionele landschappen

'!ﬁ' 'Ii' 'IH' 'ﬁi'

Stedelijke gebieden en havengebieden
Kust

Kustpolders

Scheldepolders

Zandstreek binren de Vlaamse Vallei
Zandstreek buiten de Viaams e Vallei
Zandleem- en leemstreek
Moorderkempen

Centrale Kempen

Zuiderkempen

Kempens Pladeau

Maasland

Hageland

“ochtig Haspengoua

Croog Haspengouas

Brabentse Leemstraek

Land van Herve

Scheldebekken met gefijden
Scheldebskken zonder getijden
Netebekken

Dijle-Gete-Demeras

Kustbekken met ljzer

Maasbekken

EEEOOOEEEOCOORCO0O0000C0@mE

Traditioneel landschap

Identificator traditioneel landschap

Naam

Streeknaam

BRONNEN

UG - Vakgroep Geografie

WMS Universiteit Gent

WEFS Traditionele landschappen

Traditionele landschappen

189
Stedelijke agglomeratie of (lucht)havengebied

Stedelijke gebieden en havengebieden
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https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/9dffb01a-0de4-e7e0-93dd-ff6a-6f2d-df03-06b54327
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/dc47fb68-f871-ebfb-2c9b-8d0b-1be4-31a7-88054bfc

Overstromingsgevoelige gebieden 2017 (Watertoets)

N W Effectief overstromingsgevoelig

é Mogelijk overstromingsgevoelig

?(&\ Viaanderen

klik naar geo-| |

BRONNEN
Vlaamse Milieumaatschappij, OpenStreetMap
WMS overstromin voeli ieden 2017
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/Waterinfo_OGG_OVERSTROMINGSGEVOELIGE_GEBIEDEN_2017
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/Waterinfo_OGG_OVERSTROMINGSGEVOELIGE_GEBIEDEN_2017
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/a118b7b0-16e6-4e7c-b3f4-88d1c3e748bb

Watertoets - Overstromingsgevoelige gebieden vanuit de zee 2023

[l Kleine kans op overstromingen ander klimaatverandering
B Kleine kans op overstromingen
M Middelgrote kans op averstromingen

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Vlaamse Milieumaatschappij, OpenStreetMap
WMS overstromingsgevoelige gebieden vanuit de zee

Watertoets - Overstromingsgevoelige gebieden vanuit de zee 2023 Pagina 24 van 49


https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/Waterinfo_OGG_ZEE
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/Waterinfo_OGG_ZEE
https://www.vlaanderen.be/DataCatalogRecord/27697d8b-7f98-485e-ba3e-91c11f3a7090

Watertoets - Overstromingsgevoelige gebieden fluviaal 2023

[l Kleine kans op overstromingen ander klimaatverandering
B Kleine kans op overstromingen
M Middelgrote kans op averstromingen

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Vlaamse Milieumaatschappij, OpenStreetMap
WMS overstromingsgevoelige gebieden fluviaal

Watertoets - Overstromingsgevoelige gebieden fluviaal 2023 Pagina 25 van 49


https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/Waterinfo_OGG_FLUVIAAL
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/Waterinfo_OGG_FLUVIAAL
https://www.vlaanderen.be/DataCatalogRecord/ae944aa4-d425-4955-bd8d-58a0cf726c39

Watertoets - Overstromingsgevoelige gebieden pluviaal 2023

152 Klzine kans op overstromingen onder klimaatverandzring

1 ; :

Nt U?r s ] B Kleine kans op overstromingen
¢ Beirk
L4 M Middelgrote kans op averstromingen
3 _audi Fashion =
—
5 - | N :
. Meronig== 2

11 i '-\\{am:ierber!:'Dc

198
21

geo

Geogunt Viaasderen

Hairk& Klik naar geo-portaal
BRONNEN

Vlaamse Milieumaatschappij, OpenStreetMap
WMS overstromin: voeli ieden pluvi


https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/Waterinfo_OGG_PLUVIAAL
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/Waterinfo_OGG_PLUVIAAL
https://www.vlaanderen.be/DataCatalogRecord/04be42bd-8ff9-4cd7-a770-b22a5ed78db0

Digitale atlas - onbevaarbare waterlopen en publieke grachten

COnbevaarbaar cat, 1
COnbevaarbaar cat. 2
COnbevaarbaar cat. 3
Publieke gracht

Is water

‘\ %&\ Vlaanderen

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Vlaamse Milieumaatschappij, OpenStreetMap
WMS Digitale atlas - onbevaarbare waterlopen en publieke grachten
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/Waterinfo_DIGITALE_ATLAS_WATERLOPEN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/Waterinfo_DIGITALE_ATLAS_WATERLOPEN
https://www.vlaanderen.be/datavindplaats/catalogus/digitale-atlas-onbevaarbare-waterlopen-en-publieke-grachten#beschrijving

'!ﬁ' .I".I"‘Hi'

Watergevoelige openruimtegebieden

[ ‘Watergevoelige openruimtegehieden

geo

‘Geopunt Visasderen

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Vlaamse Overheid, Departement Omgeving, Vlaams Planbureau voor Omgeving

WMS DSI - Watergevoelige openruimtegebieden - Contouren

WFS Mercator Publieke Download Service
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/DSI_WATER_OPENRUIMTEGEBIEDEN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/DSI_WATER_OPENRUIMTEGEBIEDEN
https://www.vlaanderen.be/datavindplaats/catalogus/dsi-watergevoelige-openruimtegebieden-contouren
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/24e58345-8396-8a4a-c799-944b-f319-1f81-704c78ed

Signaalgebieden

[] Bouwvrije opgave

é [ “arscherpta watertoets

BRONNEN
Vlaamse Milieumaatschappij, OpenStreetMap
WMS Sign: ieden
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https://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/06b4003f-62bf-499c-9649-a341e0df5915

Risicozones voor overstromingen

B Geen risico meer
B Bevestigoe risicozones

B Nieuwe risicozones

?(&\ Viaanderen

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Departement Mobiliteit en Openbare Werken, afdeling Waterbouwkundig Laboratorium en Viaamse Miliet ij - afdeling Operati Waterbeheer, OpenStreetMap

WMS risicozones overstromingen 2017
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_VMM_RISICOZONES_OVERSTROMINGEN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_VMM_RISICOZONES_OVERSTROMINGEN
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/abfb50a9-666e-481f-b4c5-4593ad6b7654

Recent overstroomde gebieden

B Fecent ovarstroomd gebied

geo

klik naar geo-| |

BRONNEN
Vlaamse Milieumaatschappij, OpenStreetMap

WMS Viaamse Milieumaatschappi

WEFS Recent overstroom: ieden
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_VMM_RECENT_OVERSTROOMDE_GEBIEDEN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_VMM_RECENT_OVERSTROOMDE_GEBIEDEN
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/4d361174-860d-ee21-4b3e-cafc-a2fc-2151-d3f42167
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/9a54f6aa-e231-b1c5-39db-344d-d5bf-63bd-de27da1e

Overstromingsgebieden en oeverzones Integraal Waterbeleid

O Overstromingsgebieden en oeverzones

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Viaamse Mili ij - afdeling Operati , Oper Nap

WMS Viaamse Milieumaatschappi
WFS Overstromingsgebieden en oeverzones
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_VMM_OVERSTROMINGSGEBIEDEN_OEVERZONES_INTEGRAAL_WATERBELEID
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_VMM_OVERSTROMINGSGEBIEDEN_OEVERZONES_INTEGRAAL_WATERBELEID
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/4d361174-860d-ee21-4b3e-cafc-a2fc-2151-d3f42167
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/09d2b2de-ffec-9de9-9715-df39-e0e3-57ee-89db3078

Van nature overstroombare gebieden

120 e \" 19 8 7 N W waterioop
' < e N399

‘Waterloop / Modder
W Afstromend water
W Rivier
B Zee

't Beirke- 154

"

Laudi Fashion

21

=
Crelan
L]

23
AXA Poller

- Lecomte

€oc =

klik naar geo-portaal

Van nature overstroombare gebieden

Object identificator 47494

Identificator verschijningstoestand van exemplaar 47494

Oorzaak van de (historische) overstromingen Q

Omschrijving oorzaak van de (historische) overstromingen Van natuure niet overstroombaar
Herkomst Expertise/interpretatie (code M)
Datum opname in NOG-bestand of laatste correctie 05/12/2000

Naam van het primair hydrografisch bekken Leiebekken

Stroomgebied van het primair hydrografisch bekken Schelde

BRONNEN

Vlaamse Milieumaatschappij - afdeling Operationeel Waterbeheer, OpenStreetMap
WMS Vlaamse Milieumaatschappij
WES Van nature overstroombare gebieden
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_VMM_NATURE_OVERSTROOMBARE_GEBIEDEN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_VMM_NATURE_OVERSTROOMBARE_GEBIEDEN
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/4d361174-860d-ee21-4b3e-cafc-a2fc-2151-d3f42167
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/a7e2f2e3-aa2a-944a-0115-937f-b90c-88e4-4982357f

'!H' .II' 'HI' 'Hi'

Grenzen van polders

geo

klik naar geo-| |

BRONNEN

Vlaamse Mili ij - afdeling Operati , Oper Nap
WMS Viaamse Milieum: happij
WEFS Grenzen van Pol W rvi
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_VMM_GRENZEN_POLDERS
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_VMM_GRENZEN_POLDERS
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/4d361174-860d-ee21-4b3e-cafc-a2fc-2151-d3f42167
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/3a92d466-bcf2-4ca3-3975-7183-7dd2-0285-37eb4577

'!H' .II' 'HI' 'Hi'

Grenzen van wateringen

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN

Vlaamse Mili ij - afdeling Operati , Oper p

WMS Viaamse Milieumaatschappij
WFS Grenzen van wateringen
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_VMM_GRENZEN_WATERINGEN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_VMM_GRENZEN_WATERINGEN
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/4d361174-860d-ee21-4b3e-cafc-a2fc-2151-d3f42167
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/2eb90e68-8780-effd-bc96-9c37-a3d8-384c-4ff8d2f8

Grondwaterwingebieden en beschermingszones

W winning

M EBeschermingszone type |
[[] Beschermingszone type Il
[l Beschermingszone type Il

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Vlaamse overheid - Vlaamse Milieul ij - Afdeling Operati eer

WMS Grondwaterwingebieden en beschermingszones
WFS Grondwaterwingebieden en beschermingszones

Grondwaterwingebieden en beschermingszones Pagina 36 van 49


https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_DOV_GW_Bescherming
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_DOV_GW_Bescherming
https://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/a63bb102-b184-44a8-8ade-2c350420374e
https://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/a63bb102-b184-44a8-8ade-2c350420374e

pras 0000

Actuele no regret zones (PFAS)
O Opgeheven

O FPreventief ingesteld

O Locatiespecifiek wvastgastald

Middelpunten no regret zones (PFAS)

0O Geselectesrd profial

Profielen (PFAS)
@ Boring

@ Peilbuis

@ Waterbodemstaal
O Staal

Inventaris brandweer(oefen)terrei en incidenten (PFAS)
[ Geen verkennend bodemondarzoek beschikbaar (geen WBO)

[ MietPFAS-verdache locatie

B erkennend bodemondarzoek beschikbaar (VB

Databank
Ondergrond
Vlaanderen

klik naar PFAS-verkenner

BRONNEN

Openbare Viaamse Af 1appij (OVAM), A Zorg en Gezondheid
le no regret zones (PFA:

Middelpunten no regret zones (PFA:

Profielen (PFAS)

Inventaris brandweer(oefen)terreinen en incidenten (PFAS

PFAS Pagina 37 van 49


https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_DOV_PFAS
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_DOV_PFAS
https://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/13d795c3-89df-4e03-b7ff-f211de72e3bd
https://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/27bbb648-2c4a-4a3d-8f13-270622087484
https://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/74486b7c-05f9-4b64-90f5-df832be11017
https://www.geopunt.be/catalogus/datasetfolder/97e28171-1171-41dc-ae71-6ae1e5d28568

Jachtterreinen

W Jachttersinen

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Agentschap Informatie Vlaanderen
WMS Jacht
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_Jacht_JACHTTERREINEN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_Jacht_JACHTTERREINEN
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/525f1e17-c7d8-3bf3-550c-82c4-7fb3-e97c-a9bc3a6b

Bodemonderzoeken en sanering (OVAM)

BRONNEN

Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaamse Gewest
WMS Mercator Publieke View Service

WFS Mercator Publieke Download Service

Bodemonderzoeken en sanering (OVAM)

FO0DODNOEO@E

Sitebesuit

Crignterend bodemonderzoek
Beschripsend bodemaonderzoek
Bodemsaneringsproject
Eindevaluatieonderzoek
Evaluatiempport schadegeval
Waststelling schadegeval
Melding schadegeval

Melding bodermsernontreiniging
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https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/6f8c1407-e109-f598-32c7-a068-2298-bdde-122da642
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/24e58345-8396-8a4a-c799-944b-f319-1f81-704c78ed

Gewestplan

Gewestplan

B 0100 - woongebieden

I3 otos - woonuitbreidingsgebieden

D (0200 - gebleden voor gemeenschapsvoorziening en openbaar nut
D 0400 - Recreatiegebieden

D 0401 - Gebiedzn voor dagrecreatie

D 0402 - Gebieden voor verblijfsrecreatie

[ 0410 - Gebieden voor foeristische recreatieparken (TRF)

] o0s00 -Parkgebieden

[ o800 -Butterzones

D 0700 - Groengebieden

D 0701 - Natuurgebiedzn

D 0702 - Natuurgebieden met wetenschappelijke waarde of natuureseraten
D 0800 - Bosgehiedzn

[ 0900 - Agrvische gebiedzn

[CA 0201 -Lancschappelijk waardsvolie agrrische gebiedzn

B 1000 - Industriegebiedzn

[ 1100 - Ambashtelijke bedrijven en KMO's

[ 1700 -Lancelijke gebieden

geo

Geogunt Viaasderen

klik naar geo-portaal

Identificator

Dossier type

Unieke identificatienummer

Naam

Fase

Deelgebiednummer

Identificatienummer van de objectgerichte voorschrifttekst

Naam van het stedenbouwkundig voorschrift

Identificatienummer van de objectgerichte voorschrifttekst

Fichelink

De categorie van gebiedsaanduiding
Legende

Ondergrond

Datum van opmaak van de ondergrond
Fasedatum

Datum van verschijning in Belgisch Staatsblad

BRONNEN

Vlaamse Overheid, Departement Omgeving, Vlaams Planbureau voor Omgeving
WMS Mercator Publieke View Service

WEFS Mercator Publieke Downls rvi

9ebbf44d-aObe-44be-8ae4-dd8de3bb352f
GWP

GWP_02000_222_00006_00001
origineel gewestplan Roeselare - Tielt

BG ; Besluit tot goedkeuring

6

GWP_02000_222_00006_00001_00_0100

woongebieden

¥ .dsi. . nderen. .vl.omg.
222 1.BG.1.Dossierstuk.SV.1_1 =1

0100

TOPO
01/01/1971
17/12/1979

04/01/1980


https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_DeptRWO_GEWESTPLAN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_DeptRWO_GEWESTPLAN
https://download.dsi.omgeving.vlaanderen.be/be.vl.omg.dsi.stukonderdeel.GWP_02000_222_00006_00001.BG.1.Dossierstuk.SV.1_1#page=1
https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/3910999b-87d0-4d47-89ee-c87a1152127b
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/6f8c1407-e109-f598-32c7-a068-2298-bdde-122da642
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/24e58345-8396-8a4a-c799-944b-f319-1f81-704c78ed

Ruimtelijk uitvoeringsplan

Provinciaal Ruimtelijk Uitvoeringsplan

- Confour van grondvlzkken
m Contour van overdrukken
m Contour van lijnen

geo

klik naar geo-portaal

‘!ﬁ' ‘Ii' ‘IH' 'ﬁi'

Identificator

Identificatienummer van het plan, uniek in Vlaanderen
Dossier type

Fase

Fasedatum

Identificatienummer stedenbouwkundig voorschrift
Naam van het stedenbouwkundig voorschrift
Legende

Ondergrond

Omschrijving ondergrond

Datum van opmaak van de ondergrond

Identificatienummer van de objectgerichte voorschrifttekst

Fichelink

Datum van verschijning in Belgisch Staatsblad

BRONNEN

Vlaamse Overheid, Departement Omgeving, Vlaams Planbureau voor Omgeving
WMS Mercator Publieke View Service

WFS Mercator Publieke Download Service

Ruimtelijk uitvoeringsplan

7b7f18f0-3d2c-4125-9973-94¢3e28d17a0

RUP_30000_213_00152_00001
proRUP

DV ; Definitieve vaststelling
22/06/2017
RUP_30000_213_00152_00001_001
overdruk solitaire vakantiewoningen
solitaire vakantiewoning

ANDERE

GEMEENTEGRENS

01/01/9999

https://download.dsi.omgeving.vlaanderen.be/be.vl.omg.dsi.stukonderdeel. RUP_30000

213 00152 00001.DV.3.Dossierstuk.SV.1 1#page=-1

https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/lb4b38145-bba2-4af8-a3d3-a18c435eb

55
09/08/2018
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_DeptRWO_RUIMTELIJK_UITVOERINGSPLAN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_DeptRWO_RUIMTELIJK_UITVOERINGSPLAN
https://download.dsi.omgeving.vlaanderen.be/be.vl.omg.dsi.stukonderdeel.RUP_30000_213_00152_00001.DV.3.Dossierstuk.SV.1_1#page=-1
https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/b4b38145-bba2-4af8-a3d3-a18c435ebe55
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/6f8c1407-e109-f598-32c7-a068-2298-bdde-122da642
https://www.geopunt.be/catalogus/webservicefolder/24e58345-8396-8a4a-c799-944b-f319-1f81-704c78ed

Beschermd Onroerend Erfgoed

Cultuurhistorische landschappen / archeologische sites / stads- en dorpsgezichten / monumenten en overgangszones

|| Cultuurhistarische landschappen
Amcheologische sites

[} Stads- en dorpsgezichten

B Monurmenten

] Owergangszones

%& Vlaanderen
is erfgoed

klik naar geo-portaal

BRONNEN

OpenStreetMap; Vlaamse Overheid - Agentschap Onroerend Erfgoed (© Deze data is eigendom van Agentschap Onroerend Erfgoed)
WMS Agentsch: nroerend Erf Publieke View Servi

WES Agentsch: nroerend Erf Publieke Downl rvi
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/OnroerendErfgoed_VIOE_BESCHERMD_ONROEREND_ERFGOED
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/OnroerendErfgoed_VIOE_BESCHERMD_ONROEREND_ERFGOED
https://geo.onroerenderfgoed.be/geoserver/ows?SERVICE=WMS&request=getCapabilities
https://geo.onroerenderfgoed.be/geoserver/wfs?request=GetCapabilities

Vastgestelde Inventarissen ° °

Vastgestelde Inventarissen / landschapsatlas / historische tuinen en parken / houtige beplantingen / archeologische zones / bouwkundig erfgoed

0O Landschapsatlas

B Historische tuinen en parken
[0 Houtige beplantingan

[A Amcheologische zones

O Eouwkundig erfgoad

is erfgoed

?(& Vlaanderen

klik naar geo-portaal

Vastgestelde archeologische zone

Identificator 11922

Naam Historische stadskern van Tielt

Alternatieve naam {Thielt}

Type vastgestelde archeologische zone

Locatie Tielt (Tielt)

Geldig sinds 19/02/2016

URL https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/11922
BRONNEN

OpenStreetMap; Vlaamse Overheid - Agentschap Onroerend Erfgoed (© Deze data is eigendom van Agentschap Onroerend Erfgoed)

WMS Agentschap Onroerend Erfgoed Publieke View Service
WFS Agentschap Onroerend Erfgoed Publieke Download Service
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/OnroerendErfgoed_VIOE_VASTGESTELDE_INVENTARISSEN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/OnroerendErfgoed_VIOE_VASTGESTELDE_INVENTARISSEN
https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/11922
https://geo.onroerenderfgoed.be/geoserver/ows?SERVICE=WMS&request=getCapabilities
https://geo.onroerenderfgoed.be/geoserver/wfs?request=GetCapabilities

'!H' .II' 'HI' 'Hi'

Unesco Werelderfgoed

Kernzones en bufferzones

%& Vlaanderen
is erfgoed

klik naar geo-portaal

BRONNEN

OpenStreetMap; Vlaamse Overheid - Agentschap Onroerend Erfgoed (© Deze data is eigendom van Agentschap Onroerend Erfgoed)
WMS Agentschap Onroerend Erfgoed Publieke View Service

WFS Agentschap Onroerend Erfgoed Publieke Download Service
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/OnroerendErfgoed_VIOE_UNESCO_WERELDERFGOED
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/OnroerendErfgoed_VIOE_UNESCO_WERELDERFGOED
https://geo.onroerenderfgoed.be/geoserver/ows?SERVICE=WMS&request=getCapabilities
https://geo.onroerenderfgoed.be/geoserver/wfs?request=GetCapabilities

Plannen

Beheersplannen

v g
FTLEE

COnroerenderigoedrichtplannen

%&\Vlaanderen
is erfgoed

klik naar geo-| |

BRONNEN

OpenStreetMap; Vlaamse Overheid - Agentschap Onroerend Erfgoed (© Deze data is eigendom van Agentschap Onroerend Erfgoed)
WMS Agentsch: nroerend Erf Publieke View Servi

WES Agentsch: nroerend Erf Publieke Downl rvi
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/OnroerendErfgoed_VIOE_BEHEERSPLANNEN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/OnroerendErfgoed_VIOE_BEHEERSPLANNEN
https://geo.onroerenderfgoed.be/geoserver/ows?SERVICE=WMS&request=getCapabilities
https://geo.onroerenderfgoed.be/geoserver/wfs?request=GetCapabilities

Gebieden geen archeologie

- [0 Gebieden geen archeologie - gewestelijk

& # Gebieden geen archeologie - gerneentelijk

%&\Vlaanderen
is erfgoed

klik naar geo-portaal

BRONNEN

OpenStreetMap; Vlaamse Overheid - Agentschap Onroerend Erfgoed (© Deze data is eigendom van Agentschap Onroerend Erfgoed)
WMS Agentschap Onroerend Erfgoed Publieke View Service
WFS Agentschap Onroerend Erfgoed Publieke Download Service
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/OnroerendErfgoed_VIOE_GEBIEDEN_GEEN_ARCHEOLOGIE
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/OnroerendErfgoed_VIOE_GEBIEDEN_GEEN_ARCHEOLOGIE
https://geo.onroerenderfgoed.be/geoserver/ows?SERVICE=WMS&request=getCapabilities
https://geo.onroerenderfgoed.be/geoserver/wfs?request=GetCapabilities

Wetenschappelijke inventarissen ° °

Bouwkundig, archeologisch en landschappelijk waardevol onroerend erfgoed

7] Amcheologisch erfgoed - gehelen

»7 Bouwkundig erfgoed - elementen

»7 Landschappelijk erfgoed - elermenten
[l Landschappelijk erfgoed - gehalen

Vlaanderen
( is erfgoed

~

klik naar geo-portaal

Archeologisch erfgoed - geheel

Identificator 300523

Naam Historische stadskern van Tielt

Locatie Tielt (Tielt)

URL https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/300523
Omvang geheel

BRONNEN

OpenStreetMap; Vlaamse Overheid - Agentschap Onroerend Erfgoed (© Deze data is eigendom van Agentschap Onroerend Erfgoed)

WMS Agentschap Onroerend Erfgoed Publieke View Service
WFS Agentschap Onroerend Erfgoed Publieke Download Service
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/OnroerendErfgoed_VIOE_WETENSCHAPPELIJKE_INVENTARISSEN
https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/OnroerendErfgoed_VIOE_WETENSCHAPPELIJKE_INVENTARISSEN
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Erfgoedlandschappen

Erfgoedlandschappen (indicatief)

%&\Vlaanderen
is erfgoed

klik naar geo-| |

BRONNEN
OpenStreetMap; Vlaamse Overheid - Agentschap Onroerend Erfgoed (© Deze data is eigendom van Agentschap Onroerend Erfgoed)

WMS Agentsch: nroerend Erf Publieke View Servi
WEFS Agentsch: nroerend Erf Publieke Downl rvi
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https://geo.onroerenderfgoed.be/geoserver/wfs?request=GetCapabilities

Atlas der Buurtwegen

geo

klik naar geo-portaal

BRONNEN
Provincie Vlaams-Brabant, Provincie Limburg, Provincie Oost-Vlaanderen, Provincie West-Vlaanderen, Provincie Antwerpen
WMS Atlas der Buurtwegen
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https://api.actamaps.be/api/dossiers/weblink/0a0650bc045eccbcdc3d/GeoServices_HistCart_ATLAS_BUURTWEGEN
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BODEMATTEST OVAM

Vlaamse averheid
Openbare Vlaamse

NOTARIS BENEDIKT DEBERDT Afvalstoffenmaatschappij
Europalaan 33 Stationsstraat 110
8700 Tielt 2800 MECHELEN

T 015 284 284

F 015 203 275
www.ovam.be

uw bericht van 12.06.2025 afdeling Bodembeheer
uw kenmerk Vermeersch/CV contactpersoon Infolijn 015/284 458
bijlagen - ons kenmerk 20250509081
Mechelen 12.06.2025 aanvraagnummer 20250507796

dossiernummer

1 KADASTRALE GEGEVENS

datum toestand op: 01.01.2025
afdeling : 37303 TIELT 3 AFD
straat + nr. : Stationstraat 1
sectie : |

nummer : 0489/00S003

Verder 'deze grond' genoemd.

2 INHOUD VAN HET BODEMATTEST

Deze grond is niet opgenomen in het grondeninformatieregister.

2.0 EXTRA INFORMATIE:
Meer informatie over de aanpak van PFAS-verontreiniging en de stand van het onderzoek, en de bijhorende
no regret-maatregelen vindt u op https://www.vlaanderen.be/pfas-vervuiling.

2.1 INFORMATIE UIT DE GEMEENTELIJKE INVENTARIS

De OVAM heeft geen aanwijzingen dat deze grond een risicogrond is.

2.2 UITSPRAAK OVER DE BODEMKWALITEIT

Er zijn geen aanwijzingen bij de OVAM dat op deze grond een bodemverontreiniging voorkomt.

2.3 BIJKOMENDE ADVIEZEN EN/OF BEPALINGEN

Er zijn geen gebruiksadviezen of gebruiksbeperkingen van toepassing op deze grond. Voor grondverzet dient
er pas vanaf een volume van 250m3 een technisch verslag opgemaakt te worden.

formuliernummer: 20250507796
pagina 1van 2

)
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(&\ is materiaalbewust attestnummer: 20250509081 - volgnummer: 000




Dit bodemattest vervangt alle vorige bodemattesten.

3 OPMERKINGEN

1 Voor meer informatie: ovam.vlaanderen.be/het-bodemattest.
2 Meer informatie over de gegevensstromen die door de OVAM worden gebruikt, vindt u op
ovam.vlaanderen.be/disclaimer .
3 Maatregelen opgelegd of van toepassing buiten het kader van het Bodemdecreet worden
niet vermeld op het bodemattest. Hiervoor kunt u best contact opnemen met uw lokaal bestuur.
4 De OVAM staat niet in voor de juistheid van de aan haar verstrekte gegevens.

te Mechelen, 12.06.2025

<
s —
- e
Py

Ann Cuyckens
afdelingshoofd

7( ° \ Vlaanderen
L . attestnummer: 20250509081 - volgnummer: 000
t 1‘\ s materiaalbewust formuliernummer: 20250507796
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verbeelding werkt

?((\“e Vlaanderen
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Vastgoedinlichtingen voor overdracht

VIP-00528790

3730310489/00S003

VLAANDEREN
DIGITAAL



Over het dossier

Perceel: 3730310489/005S003

Adres: Stationstraat 1, 8700 Tielt (bus 1, bus 10, bus 2, bus 3, bus 4, bus 5,
bus 6, bus 7, bus 8, bus 9)

Toelichting: P0023,P0013,P0002

Referentie: VIP-00528790

Uw referentie: Vermeersch/CV

Aangevraagd op: 06/06/2025 16:26

Afgeleverd door gemeente op: 20/06/202515:24
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Vragen

Bij elke inlichting vindt u de informatieverstrekker (bron) van de informatie. Neem contact op met deze
organisatie bij inhoudelijke vragen.

Lokaal bestuur Stad Tielt vastgoedinfo@tielt.be
Omgevingsloket

Agentschap voor Natuur en Bos natuurenbos@vlaanderen.be
Agentschap Onroerend Erfgoed inventaris@onroerenderfgoed.be

Agentschap Wonen in Vlaanderen  vlokdata@vlaanderen.be

Vlaamse Milieumaatschappij infoevmm.be

DOV meldpunt@dov.vlaanderen.be
Agentschap voor Innoveren en gis@vlaio.be

Ondernemen
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Overheidsplannen

Het lokaal bestuur voegt hier inlichtingen toe voor zover gekend in hun gemeentelijk plannenregister. Wanneer een
inlichting geen impact heeft op het vastgoed tonen we bij de inlichting 'Niet van toepassing’. Andere inlichtingen kunnen in
sommige gevallen verouderd zijn. Zo kan bv. een gewestplan 'van toepassing’ zijn maar vervangen de voorschriften van een
ruimtelijk uitvoeringsplan (RUP) deze van het gewestplan.

Informatie over gewestelijke rooilijnplannen is nog niet digitaal te verkrijgen. Voor een perceel gelegen langs een gewest- of
autosnelweg kan advies gevraagd worden via https://wegenenverkeer.be/adviezen-vergunningen.

Gewestplan
Referentie: GWP_02000-222_00006-00001
Beschrijving: origineel gewestplan Roeselare - Tielt
Bestemmingen: woongebieden
Planfase:
Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 17/12/1979
Externe documentatie: e https://download.dsi.omgeving.vlaanderen.be/be.vl.omg.dsi.
stukonderdeel. GWP_-02000-222_00006_-00001.BG.1.Dossierstuk.SV.1-1
#page=1

e https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/GWP_02000-222_

00006-00001
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Algemeen Plan van Aanleg

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Bijzonder Plan van Aanleg

Referentie: BPA_37015-224_00009-00001
Beschrijving: nr. 34 De Varend
Bestemmingen: zie DSI

Interpreteerbaar wegens schaal: Neen

Planfase:
Status: Besluit tot goedkeuring
Datum: 13/10/2000
Externe documentatie: e https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/BPA_37015_224_0

0009-00001
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)
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Gewestelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Provinciaal Ruimtelijk Uitvoeringsplan

Referentie: RUP_30000-213_00073_00002
Beschrijving: Afbakening kleinstedelijk gebied Tielt
Bestemmingen: zie DSI
Planfase:
Status: Definitieve vaststelling
Datum: 23/03/2017
Externe documentatie: e https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/RUP_30000-213_0
0073-00002

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Provinciaal Ruimtelijk Uitvoeringsplan

Referentie: RUP_-30000-213-00152-00001
Beschrijving: Solitaire vakantiewoningen - Midden West-Vlaanderen
Bestemmingen: overdruk solitaire vakantiewoningen
Planfase:
Status: Definitieve vaststelling
Datum: 22/06/2017
Externe documentatie: e https://download.dsi.omgeving.vlaanderen.be/be.vl.omg.dsi.
stukonderdeel.RUP-30000-213_00152_00001.DV.3.Dossierstuk.SV.1-1
#page=-1
e https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/RUP_30000_213_0
0152_00001

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Gemeentelijk Ruimtelijk Uitvoeringsplan

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Herziening of opheffing verouderde inrichtingsvoorschriften

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Watergevoelig openruimtegebied
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Niet van toepassing
Bekijk op kaart

Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/06/2025)

Gewestelijke Verordening

Beschrijving:

Referentie:

Planfase;

Status:

Datum:

Verordening type:
Externe documentatie:

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake
openluchtrecreatieve verblijven en de inrichting van gebieden voor
dergelijke verblijven

SV0_02000-233-00002-00001

Besluit tot goedkeuring
08/07/2005

Stedenbouwkundige verordening
e https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail /962f3d60-2042-43
35-a136-98a9d6da5e3b

Gewestelijke Verordening

Beschrijving:
Referentie:

Planfase:

Status:
Datum:

Verordening type:
Externe documentatie:

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake hemelwater
SV0_02000-233_00006-00001

Besluit tot goedkeuring
10/02/2023

Stedenbouwkundige verordening
e https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail /f91466b7-3ba6-45
d4-a101-ccca7blebc58

Gewestelijke Verordening

Beschrijving:
Referentie:

Planfase;

Status:

Datum:

Verordening type:
Externe documentatie:

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

VIP-00528790

Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake breedband
SV0_02000-233_00005-00001

Besluit tot goedkeuring
09/06/2017

Stedenbouwkundige verordening
e https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail /d84cebac-a259-45
8b-9562-a212e87a3359
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Gewestelijke Verordening

Beschrijving:

Referentie:

Planfase:

Status:
Datum:

Verordening type:
Externe documentatie:

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake
toegankelijkheid
SV0_-02000-233_00003_-00001

Besluit tot goedkeuring
05/06/2009

Stedenbouwkundige verordening
e https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail /bOle664a-c9f9-4c2
9-8bf2-d5b433fdof01

Gewestelijke Verordening

Beschrijving:

Referentie:

Planfase;

Status:

Datum:

Verordening type:
Externe documentatie:

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Gewestelijke stedenbouwkundige verordening voor
publiciteitsinrichtingen
SV0_-02000-233_00007-00001

Besluit tot goedkeuring
12/05/2023

Stedenbouwkundige verordening
e https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail /8629599a-e3e6-48
eb-82de-9ded6a3fds47

Gewestelijke Verordening

Beschrijving:
Referentie:

Planfase:

Status:
Datum:

Verordening type:
Externe documentatie:

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Provinciale Verordening

Niet van toepassing

VIP-00528790

Algemene bouwverordening inzake wegen voor voetgangersverkeer
BVO_02000-231-00001-00001

Besluit tot goedkeuring
29/04/1997

Bouwverordening
e https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail /681cad40-f9bc-48
ae-906¢-831b18f8e366
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Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Gemeentelijke Verordening

Beschrijving:

Referentie:

Planfase;

Status:

Datum:

Verordening type:
Externe documentatie:

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Gemeentelijke verordening ter bevordering van de woonkwaliteit
en ter vrijwaring van het aanbod aan eengezinswoningen
SVO_37015-233_00008_-00001

Besluit tot goedkeuring
01/09/2016

Stedenbouwkundige verordening
« https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail /2491743c-3c9c-4¢c9
6-b425-65f64af3e084

Gemeentelijke Verordening

Beschrijving:

Referentie:

Planfase;

Status:
Datum:

Verordening type:
Externe documentatie:

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Gemeentelijke bouwverordening Vellen van hoogstammige bomen
(incl. knotwilgen)
BVO_37015_231_.00001_00001

Besluit tot goedkeuring
18/04/1978

Bouwverordening
e https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail/7aa197e2-1c13-4
fea-8bb9-7225896b2633

Gemeentelijke Verordening

Beschrijving:

Referentie:

Planfase;

Status:

Datum:

Verordening type:
Externe documentatie:

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

VIP-00528790

Gemeentelijke bouwverordening inzake huishoudelijk afvalwater,
aansluiting op de openbare riolering en afkoppeling van
hemelwater

BV0O_37015-231-00005-00001

Besluit tot goedkeuring
08/02/2001

Bouwverordening
e https://dsi.omgeving.vlaanderen.be/fiche-detail /7109313f-f891-468-
a34d-47177485834c
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Gemeentelijk Rooilijnplan

Dit betekent niet dat het perceel ook getroffen is door de rooilijn maar wel dat dit plan impact heeft op de omgeving van
het perceel. Het lokaal bestuur kan bijkomend een indicatieve interpretatie geven of het perceel en/of gebouw(en)
getroffen zijn door de rooilijn. Een definitieve uitspraak kan u alleen verkrijgen na opmeting.

Beschrijving: Kasteelstraat - ROO_30000-245_00007_00001 - provinciaal
rooilijnplan - zie plannenviewer Stad Tielt
Referentie: RO0O-30000-245_00007-00001

Externe documentatie:
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Gemeentelijk Onteigeningsplan

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Complex Project

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Soort weg waarlangs het perceel gelegen is

Enkel indien de wegbeheerder een lokaal bestuur is, wordt informatie over rooilijn- en onteigeningsplannen opgenomen in
de inlichtingen "'gemeentelijk rooilijnplan’ en ‘gemeentelijk onteigeningsplan’. Bij elke andere wegbeheerder neemt de
aanvrager best contact op met deze organisatie voor meer informatie over de aanwezige rooilijn- en/of
onteigeningsplannen.

Wegklasse: Weg bestaande uit een rijbaan
Wegcategorie: Niet gekend

Straatnaam: Stationstraat
Toegankelijkheid: Openbare weg

Beherende instantie: AWV District Pittem

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Soort weg waarlangs het perceel gelegen is

Enkel indien de wegbeheerder een lokaal bestuur is, wordt informatie over rooilijn- en onteigeningsplannen opgenomen in
de inlichtingen 'gemeentelijk rooilijnplan’ en ‘gemeentelijk onteigeningsplan’. Bij elke andere wegbeheerder neemt de
aanvrager best contact op met deze organisatie voor meer informatie over de aanwezige rooilijn- en/of
onteigeningsplannen.

Wegklasse: Weg bestaande uit een rijbaan
Wegcategorie: Niet gekend

Straatnaam: Kasteelstraat
Toegankelijkheid: Openbare weg
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Beherende instantie; Lokaal bestuur
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Soort weg waarlangs het perceel gelegen is

Enkel indien de wegbeheerder een lokaal bestuur is, wordt informatie over rooilijn- en onteigeningsplannen opgenomen in
de inlichtingen ‘'gemeentelijk rooilijnplan’ en ‘gemeentelijk onteigeningsplan’. Bij elke andere wegbeheerder neemt de
aanvrager best contact op met deze organisatie voor meer informatie over de aanwezige rooilijn- en/of
onteigeningsplannen.

Wegklasse: Op- of afrit behorende tot een gelijkgrondse verbinding
Wegcategorie: Niet gekend

Straatnaam:

Toegankelijkheid: Openbare weg

Beherende instantie: Lokaal bestuur

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Vergunningen

Het lokaal bestuur voegt hier inlichtingen toe voor zover gekend in hun gemeentelijk vergunningenregister, inclusief
lopende vergunningen. Vergunningsaanvragen stopgezet door de aanvrager worden niet getoond.

Stedenbouwkundige Vergunning

Beschrijving: oprichten van appartementen
Referentie: 370222003322
Gemeentelijk dossiernummer: 37015/3902/B/2003/251
Aard aanvraag: Nieuw meergezinswoning
Beslissing eerste aanleg: Vergund
Datum beslissing: 04/02/2004
Vergunningverlenende overheid: College van burgemeester en schepenen
Verval:
Status: Niet onderzocht
Motivering:

Externe documentatie:
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Stedenbouwkundige Vergunning

Beschrijving: bouwen van een meergezinswoning
Referentie: 37022_2003_117

Gemeentelijk dossiernummer: 37015/3902/B/2003/66

Aard aanvraag: Nieuw meergezinswoning
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Beslissing eerste aanleg: Vergund
07/05/2003

Vergunningverlenende overheid: College van burgemeester en schepenen

Datum beslissing:

Verval:

Status: Niet onderzocht

Motivering:

Externe documentatie:
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Stedenbouwkundige Melding

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Verkavelingsvergunning

Beschrijving:

Referentie:

Gemeentelijk dossiernummer:
Aard aanvraag:

Beslissing eerste aanleg:

Datum beslissing:

Vergunningverlenende overheid:

Verval:

Status:
Motivering:

Lot informatie;

VK 112/64 Stationstraat

Verkavelen van perceel

37015.1964_6

37015/4257/V/1964/11200

Nieuw

Vergund (VERGUNNING)

24/04/1964

College van burgemeester en schepenen

Niet vervallen
gedeeltelijke goedkeuring dd 12 12 2002

Nummer: 1VK N2

Status: Niet vervallen

Motivering: de onbebouwde loten blijven behouden in de VK
Nummer: 2 VK12

Status: Niet vervallen

Motivering: de onbebouwde loten blijven behouden in de VK

Externe documentatie:
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Vergund Geachte Gebouwen

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)
VIP-00528790
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Milieuvergunning

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Omgevingsvergunning
Niet van toepassing

Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Stedenbouwkundige Overtreding

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Stedenbouwkundig Attest

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

As-builtattest

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Planologisch Attest

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Vergunningstoestand

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Milieu

Zoneringsplan

Bestemming: Centraal gebied
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/06/2025)

Risicogrond

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Natuur
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Mogelijks verleende het Agentschap voor Natuur en Bos kapmachtigingen voor dit perceel. Deze informatie is nog niet
digitaal te verkrijgen. Een aparte opzoeking in de databank van het Agentschap voor Natuur en Bos is hiervoor

noodzakelijk. Voor meer informatie, neem contact op met natuurenbos@vlaanderen.be.

Vogelrichtlijngebied
Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/06/2025)

Habitatrichtlijngebied

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/06/2025)

VEN- en IVON-gebied

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/06/2025)

Beschermd Duingebied

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/06/2025)

Beschermd Waterwinningsgebied

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: VMM / DOV (bevraagd 06/06/2025)

Overstromingsgevoeligheid

Beheerders: Provincie West-Vlaanderen
Perceel-score:

Globale score:
Pluviaal:
Fluviaal:

Kust:

> > O O

Gebouw-score:

Globale score: D
Pluviaal: D
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https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=vogelrichtlijngebieden&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=habitatrichtlijngebieden&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Gebieden%20van%20het%20VEN%20en%20het%20IVON&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=duin&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Grondwaterwingebieden%20en%20beschermingszones&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs

Fluviaal: A

Kust: A
Gebouwen:
d: 1287087
Score:
Globale score: D
Pluviaal: D
Fluviaal: A
Kust: A
Externe documentatie: e https://waterinfo.vlaanderen.be/informatieplicht?capakey=37303
10489/00S003

Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/06/2025)

Overstromingsgebied en Oeverzone

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/06/2025)

Risicozone voor Overstromingen

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/06/2025)

Signaalgebied
Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Milieumaatschappij (bevraagd 06/06/2025)

Natuurbeheerplan

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Agentschap voor Natuur en Bos (bevraagd 06/06/2025)

Natuurinrichtingsproject

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Vlaamse Landmaatschappij (bevraagd 06/06/2025)
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https://waterinfo.vlaanderen.be/informatieplicht?capakey=37303I0489/00S003
https://waterinfo.vlaanderen.be/informatieplicht?capakey=37303I0489/00S003
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Overstromingsgevoelige%20gebieden%20pluviaal%7COverstromingsgevoelige%20gebieden%20fluviaal%7COverstromingsgevoelige%20gebieden%20vanuit%20de%20zee&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Overstromingsgebieden%20en%20oeverzones%20Integraal%20Waterbeleid&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Risicozones%20voor%20overstromingen%3A%20Nieuwe%20en%20bevestigde%20risicozones&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Signaalgebieden&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Natuurbeheerplannen&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Natuurinrichtingsprojecten&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs

Grondverschuivingsgevoeligheid

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: DOV (bevraagd 06/06/2025)

Grond- en pandenbeleid

We geven volgende inlichtingen mee voor alle gebouweenheden gelegen op het aangevraagde perceel: 'Herstelvordering’,
‘Conformiteitsattest’ en ‘Onbewoond en ongeschikt’. Het is aan de aanvrager om zelf de nodige interpretatie te doen.

Onbewoonbare- en Ongeschikte Woning

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/06/2025)

Herstelvordering

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/06/2025)

Conformiteitsattest

Beschrijving: Woning op bus 9 op derde verdieping
Adres: Stationstraat 19, 8700 Tielt

Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/06/2025)

Conformiteitsattest

Beschrijving: Woning op bus 4 op eerste verdieping vooraan rechts
Adres: Stationstraat 14, 8700 Tielt

Bekijk op kaart
Bron: Wonen in Vlaanderen (bevraagd 06/06/2025)

Leegstaande en Verwaarloosde Gebouwen

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Leegstaande en Verwaarloosde Bedrijfsruimten

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Departement Omgeving (bevraagd 06/06/2025)
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https://www.geopunt.be/kaart?service=https%3A%2F%2Fwww.dov.vlaanderen.be%2Fgeoserver%2Fwms%3Flayers%3Dgrondverschuivingen%3Agrndversch_gevoeligh&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Vlaamse%20inventaris%20van%20ongeschikte%20en%20onbewoonbare%20woningen&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Panden%20met%20een%20herstelvordering&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Woningen%20met%20een%20conformiteitsattest&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Woningen%20met%20een%20conformiteitsattest&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs
https://www.geopunt.be/kaart?service=https%3A%2F%2Fwww.mercator.vlaanderen.be%2Fraadpleegdienstenmercatorpubliek%2Fows%3Flayers%3Dlu%3Alu_leegbdr&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs

Brownfield

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Agentschap Innoveren en Ondernemen (bevraagd 06/06/2025)

Bedrijventerrein

De contouren van de bedrijventerreinen volgen zo veel mogelijk de meest recentste bestemmingsplannen uit de ruimtelijke
ordening. Bij grote afwijkingen ten opzichte van de reéle situatie op het terrein worden andere grenzen gevolgd. Er zijn
geen juridische gevolgen verbonden aan het feit of een perceel al dan niet binnen een bedrijventerrein gelegen is.

Niet van toepassing

Bekijk op kaart
Bron: Agentschap Innoveren en Ondernemen (bevraagd 06/06/2025)

Verbod tot Permanent Wonen

Niet van toepassing
Bron: Lokaal bestuur (bevraagd 20/06/2025)

Onroerend Erfgoed

Onroerend Erfgoed

Aanduidingstype: Vastgestelde archeologische zone

Beschrijving: Historische stadskern van Tielt

Referentie: 1922

Geldigheid startdatum: 19/02/2016

Externe documentatie: e https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/11922

Bekijk op kaart
Bron: Onroerend Erfgoed (bevraagd 06/06/2025)
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https://www.geopunt.be/kaart?app=Geopunt-kaart_app&kaart=Aanduidingsobjecten&perceel=37303I0489/00S003&basemap=grb_grijs

Toelichting bij 'Vastgoedinlichtingen voor overdracht’

Dit product bevat bij de Vlaamse overheid beschikbare vastgoedinformatie afkomstig uit bronnen van informatieverstrekkers.
'Vastgoedinlichtingen voor overdracht’ bevat mogelijks niet alle benodigde informatie om aan de informatieverplichtingen van een
aanvrager (of zijn opdrachtgever) in het kader van een vastgoedtransactie te voldoen. Het is de verantwoordelijkheid van de aanvrager

(bv. koper, notaris of vastgoedmakelaar) om de informatie te controleren en waar nodig verdere opzoekingen en opvragingen te doen.

De vastgoedinformatie (inlichtingen) wordt (worden) ter beschikking gesteld door verschillende informatieverstrekkers: hetzij de lokale
besturen zelf (decentraal), hetzij bepaalde agentschappen of departementen van de Vlaamse Overheid (centraal).

Elke informatieverstrekker is verantwoordelijk voor zijn datakwaliteit. In het algemeen overzicht van de inlichtingen op de
gebruikersomgeving kan de informatieverstrekker van de specifieke inlichting geconsulteerd worden. De inlichtingen waar centrale
bronnen de informatieverstrekkers zijn, worden automatisch verrijkt door het Vastgoedinformatieplatform. Het
Vastgoedinformatieplatform doet een automatische bevraging van de centrale bronnen (informatieverstrekkers) met een negatieve
perceelbuffer tot 0,2 meter om te vermijden dat er door aanpassingen aan de percelenkaart van het Grootschalig Referentiebestand
kaartlagen aangesproken worden die tot andere percelen behoren. In uitzonderlijke gevallen is het toch mogelijk dat door geometrische
onnauwkeurigheden onvolledige of incorrecte informatie wordt meegegeven. Het is aan de aanvrager om zelf in te schatten wat de

impact is op het bevraagde perceel en het gebruik van de vastgoedinformatie(inlichtingen).

Alle vastgoedinformatie (inlichtingen) wordt (worden), tenzij anders aangegeven in de velden van de inlichting, op dit moment
aangeboden op perceelniveau (bv. bij inlichtingen onbewoond en ongeschikt, conformiteitsattest en herstelvordering wordt er nog geen
rekening gehouden met de door de aanvrager geselecteerde gebouweenheid). U dient zelf na te gaan wat de impact hiervan is voor het
bevraagde perceel en het gebruik van de vastgoedinformatie(inlichtingen).

"Vastgoedinlichtingen voor overdracht’ bevat verplichte (standaard opgenomen) en optionele (niet standaard door elk lokaal bestuur
opgenomen bv. gemeentelijke heffingen, erfdienstbaarheden, ..) vastgoedinformatie. Per inlichting zijn er verplichte (standaard
opgenomen) en optionele (niet standaard door elk bestuur opgenomen) velden. De aanvrager dient contact op te nemen met de
informatieverstrekker voor eventuele benodigde ontbrekende informatie.

Voor bepaalde inlichtingen maken we het mogelijk om via de toegevoegde link naar de Geopunt-kaart een visuele interpretatie te doen.
Deze kaart is dynamisch waardoor het mogelijk is dat de visualisatie verschilt van het oorspronkelijk opgehaalde informatie zoals
weergegeven in de PDF.

Wenst u meer duiding over wat elke rubriek en elke inlichting precies inhoudt? Bekijk dit overzicht en klik door op de naam ervan voor

meer informatie.

Heeft u inhoudelijke vragen over de aangeleverde vastgoedinformatie (inlichtingen)? Neem contact op met de informatieverstrekker van
de betreffende inlichting (te vinden in het overzicht uit het vorige punt en op deze pagina).

Heeft u het vermoeden dat bepaalde informatie niet correct is? Vraag een nazicht op via het bevoegde lokale bestuur.
Deze en meer gebruikersvoorwaarden zijn na te lezen op de Vastgoedinformatieplatform Gebruikersvoorwaarden.
Al deze koppelingen zijn ook terug te vinden op https://athumi.eu/algemene-voorwaarden.

Indien u verdere vragen heeft over deze gebruiksvoorwaarden, kan u contact opnemen met ons via: vip@athumi.eu


https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/gebruikersomgeving-vastgoedinformatieplatform/algemeen-overzicht-van-de-inlichtingen
https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/contactinformatie-voor-inhoudelijke-vragen
https://www.vlaanderen.be/digitaal-vlaanderen/athumi-het-vlaams-datanutsbedrijf/vastgoedinformatieplatform/gebruikersomgeving-vastgoedinformatieplatform/gebruiksvoorwaarden-vastgoedinformatieplatform
https://athumi.eu/algemene-voorwaarden
mailto:vip@athumi.eu
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